
LIAUDIES BALSAS
. KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLES VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, P. O. Station C. Box 1018, Toronto .8. Ont.. Cana ia'' j 

Authorized as Second Class mail, Post Office Department, Ottawa, . '

xXr. 9f,2 PENKTADIENIS, KOVO (MARCH) 17, 1950, TORONTO, ONTARIO MET A I XIX

Grupe Toronto bedarbių sėdi košė. Prieglaudos jau pilnos, Į testonų), kurie leidžia nors 
lonkose, bažnyčioje. Jie pra-, visi nesutelpa. Jų laimė, kad lonkose praleisti naktį, kitaip 
snaudė visą naktį šiose lon- atsiranda gerų kunigų (pro-' tektų šalti lauke. -

Kanados Moterų Kongresas 
Už Taiką, Sociali Sauguuia

Rogge? Micoit ir Kiti Taikos
Misi j on šeriai Kalbėjo Kremliuje

TORONTO. — Pereitos laimingesnį gyvenimą, už tai- 
savaitės pabaigoje čia Įvyko i ką. Minimoj federacijoj pri- 
Kanados Moterų Kongresas, klauso 60 šalių moterys.

! kuriame dalyvavo 300 dele-
1 gačių iš įvairių Kanados vie-
' tų, Įskaitant dvi lietuves nuo 
i Toronto Lietuvių Moterų 
; Klubo. į
■ Moterys pasisakė už taiką, 
už reikalingumą aprūpinti

' kanadiečius namais, užtikrin
ti moterų teises.

Mrs. Libby Park, kuri da
lyvavo Moterų Tarptautinės 
Demokratinės Federacij o s 
centrelines tarybos posėdyje 
Maskvoje, papasakojo apie 
viso pasaulio moterų kovą už

MASKVA. — d. J. Rogge, 
Dr. J. G. Endicott ir kiti de
legatai nuo Pasaulinio Taikos 
Komiteto Įteikė savo pasiū
lymus dėl taikos išlaikymo 
abiejų Tarybų sąjungos at
stovų rūmų pirmininkams, 
Vassili Kuznetsovųi ir V. V. 
Petrovui.

. Laike Įteikimo savo pasiū-

25,000,000 Afrikiečių 
Es? Pašonę Sukilti

lymų, delegatai pasakė kal
bas, kurių atydžiai klausė a- 
biejų rūrsų deputatai ir vi
sa eilė aukštų visuomeninin
kų. Kanadiečių vardu kalbė
jo Dr. Endicott,'amerikiečių 
vardu — O. John Rogge, 
francūzų — Yv-es Farge.

Dr. Endicott, kalbėdamas 
nuo kanadiečių, pastebėjo, 
kad Kanados premjeras atsi
sakė priimti jį, o vietoj to 
siūlė tuos pasiūlymus vežti 
į. Kremlių. Kaip tik tas ir 
atsitiko.

Apie savo įspūdžius, Dr.! 
Endicott pareiškė: “ 
mūsų buvimo Tarybų Są
jungoj mes susitikome su Ta
rybų Sąjungos Taikos Gynė
jų Komitetu. Mes girdėjome 
nuoširdžias kalbas už taiką. 
Mes matėm didelius atsįeki- 
mus statyboj, mene ir kul
tūroj. Mes neradome kursty
mo karui ar militarizmo. To
dėl mes tikime, kad mes bū-1

Suvažiavimas gavo sveiki- . 
nimų laiškais ir telegramo
mis nuo Tarybų Šąjūn 
Francijos, Rumunijos, čeko- 

! Slovakijos, Amerikos ik kitų 
šalių moterų, taipgi nuo dau
gelio moterų organizacijų 
Kanadoje.

Karštą priėmimą-j sutiko 
Kvebeko moterų delegatė 
Madam Lebrun, kuri pasakė, 
kaip KvebeKo moterys sun
kiai kovoja už savo teises 
Kvebeko provincijoj. Tenai 
moterys neturi balso savival- 
dybiniuose rinkimuose.

Tas faktas, kad moterys 
daugiausia kenčia kare, ne
darbo metu, pradeda išjudin
ti plačias mases moterų po s 
visą pasaulį. Šis Kongresas 
buvo pavyzdis, kaip moterys 
žiūri j rytojų. I

“Kuomet moterys susiren
ka kartu diskusuoti reika
lus, jos visuomet laimi”, pa
reiškė Madam Lebrun. Šis . 
pareiškimas buvo, karštai 
priimtas. Ir galima tikėti, 

j kad jeigu viso pasaulio mo- 
Kana-da skubinasi išsiųsti, j terys subrus, tai karo kurs- 

nors Guatemala yra pasiža-j tytojams bus sunku pravesti
’ gavo pjanus

Kanadoje yra dar labai 
daug diskriminacijos prieš 
moteris. Bet moterys pabun
da. Jos pašalins tą juodą dė
mę. - .

Su Franko Priešais 
ĮBraJokiy Ceremonijų

Kanados, Jungtinių Valstijų 
ir kitų vakarinių šalių.

Pasirodo, kad ta “geležinė 
uždanga” galų gale nėra to
kia nepraeinama.

(Jungtinės Valstijos neįsi
leido Pasaulinio Taikos Ko
miteto misijos, kurią sudarė 
Kanterburio dekanas John
son, ispanų piešėjas Pablo 
Picasso, britų filmų gamin
tojas Ivor Montagu ir kiti.)

' VANCOUVER. — Kana
dos imigracijos autoritetai 
išdeportuoja iš Kanados du 
ispanus, kuriems grūmoja 
nemažiau 20 metų katorgos, 
jeigu jie bus atiduoti Franco 
režimui. Jie pabėgo iš Fran
co laivyno dėl nepakeliamų 
sąlygų.

NEW YORK. —' 25,000,- 
000; morokiečių, alžiriečių ir 
tunisiečių esą pasirengę su
kilti, jeigu nebus suteikta 
jiems pilna nepriklausomy
bė, sako Riffo lyderis. Jis tą 
pasakė pasikalbėjime su New 
York Times korespondentu 
Cairo mieste. 1

Abd EI Krim, Rif.f emiraš 
ir šiaurės Afrikos Pasiliuo- 
savimo Komiteto i preziden
tas, sako, kad virš 5,000,000 
esą pasirengę imti ginklus į 
rankas. j priėmė delegacijos pasiūly-

Jis davė suprasti, kad jie 'mus.
—;------- ..—i q j Rogge, kalbėdamas

nuo amerikiečių, pasakė, kad 
jeigu vieniems nepriimtinas 
Barucho planas, -o kitiems 
tarybinis planas, tai reikia 
ieškoti nuolaidų ir susitari
mo.-. *

Kiek anksčiau Maskvoje 
posėdžiavo Tarptautinės Mo
terų Federacijos centralinis 
komitetas. Buvo delegačių iš

Taikos Delegacijos 
ūarbymetė Romoj

‘Laike j ■
ROMA. — Pasaulinio Tai

kos Kongreso delegatai, ku
rie atvyko Romon, buvo la
bai šiltai sutikti. Delegaciją 
priėmė Senato prezidentas 
Ivanoe Bonomi ir Parlamen
to prezidentas Giova n n i 
Grouchi.

Delegacijos pirmininkas 
! francūzas D’Arboussier labai

dėjusi priimti juos. Taipgi' 
draugai yra sukėlę pinigų ap-! 
mokėjimui visų išlaidų. j

Visai kitaip “deportuoja” j 
nacių draugą, kurį Francijos; 
teismas yra nuteisęs mirtin 
už išdavystę. Jau kelintu 
kartu deportuoja, bet vis 
negali išdeportuoti — atsi
randa žmonių, kurie sulaiko.

Amerikiečius Užpuolė 
Kaž Kokios Lėkštės

JAU ARTI 7,000,000 
BEDARBIŲ JAV

sime dar stipresni savo darbe patenkintas pokalbiais su Se- 
už taiką.” Jis džiaugėsi, kad naį0 įr parlamento preziden- ■ 

; Tarybų Sąjunga nuoširdžiai įajs jįe parodė nuoširdų su

pasirengę ieškoti pagalbos 
ten, kur bus galima gauti.

SEOUL, Korėja. — Teis
mas nuteisė 13 Pietinės Ko
rėjos seimo narių 10 metų 

. kalėjimo už kontaktą su ko
munistais. .

Jie, susitikdami su komu
nistais, nusižengę prieš sau
gumo Įstatymą,

sirūpinimą taikos reikalais.

Socialistų vadas Nienni pa
tiekė Italijos parlamentui 
taikos programą, kurioj nu
matoma uždraudimas atomi
nių karo įrankių ir laipsniš
kas nusiginklavimas. Parla
mentas svarstys tą progra
mą. '

Tarpe taikos delegacijos 
narių yra ir francūzas kuni
gas Boulier. Jisai džiaugiasi,

SALINAS, Calif. — Perei
tą savaitę vėl daugelis ka- 
lifornijiečių matė kaž kokias 
skrendančias leastes. Astro
nomai sako, kad nemažas 
meteoras buvo, bet žmonės 
nebenori tam tikėti.

Aplamai, Amerikoje dabar 
visokių kalbų apie lėkštes, 
kurias mato įvairiose vieto
se. Eina gandai, kad kiti net 
mate sudužusias kur, tai ant 

, kalno. Netrūksta gandų, kad 
kokia kita planeta ;siuntine- 
janti “žvalgus”. Vienas net 

' ir mažą lakūną matęs. .
šiais” metais maldininkų at-j Senovėje lakstydavb ąit- 
važiuoja mažiau, negu tikėta., varai, o dabar lėkštės. O gal 

11'*1 aitvarai, tik vietoje šluotos 
kad Italijos katalikai stoja naudoja moderuiškesn i u s 
už taiką. prietaisus.

WASHINGTON. — Jung
tinės Elektrininkų Unijos ži- 

I novai darbiniais klausimais 
- apskaičiavo, kad dabar šio- 

i je šalyje yra beveik 7 mili
jonai bedarbių.

Prekybos departamentas 
pripažįsta tiktai 4,680,000 
bedarbių. Bet ir tas departa
mentas nurodo, kad bedarbių 
skaičius auga.

ROMA. — Vatikanas su
sirūpino, ■ kad šiais “šventai
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Pasidairius Po Kanadą rius būtų išėjęs į nelegalų 
streiką.

•O— ;■

Saskačevanos socialių.rei-
Trades anil Labor Kongrę-j tojams; kaip mokinti geogra-' kalų ministeris Sturdy pa

sas, atstovaująs arti 400,000 
unijistų, pasakė premjerui Į 
St. Laurent ią jo kabinetui, 
kad Kanadoje reikia socialio 
užtikrinimo plano.

Kongresas siūlo, kad fon
das dėl užtikrinimo arba so
cialūs apdrau dos. būtų sukel
tas panašiai, kaip apdrauda 
nuo. nedarbo, prisidedant ir 
patiems darbininkams su sa
vo Šeru.

Be to, Kongresas pakarto
jo reikalavimą įvesti sveika
tos' apdraudą, kuri suteiktų

f i jos. ~ . reiškė, kad liberalai kursto
Jis sako, kad mokytojai karą prieš Tarybų Sąjungą.

turi skiepyti ne pažeminimą ;.
kitų, rodant medinius batu- ?ių tarpe yra tokių.
kus, ledines lūšnas, o tarp- Meko daugiau neveikia, kaip 
tautinį solidarumą. Į tik ursto militaririius žygius 

“Raitosios rasės, kuries y- j prieš Tarybų Sąjungą. Ir tą 
ra mažumoj, negali užgau-; daro, sakė jis, tie, kurie ne

pastebį- ragavo, kas yra karas. Jis 
taikė liberalui Korčinskiuj.

Jis pareiškė, kad jis kovos 
retų susidėti iš pažinimo, o prieš tas šalis, kurios agi- 

i tuos už naudojimą atominių 
ginklų.

—u ...
Kaip spauda praneša, Ja-

lioti kitus žmones 
jo jis.

Geografijos mokinimas tu-

ne vieno aukštinimo, o kito 
žeminimo.

. ' —o——
Tuo metu, kai Tarybų Są-

Jis sake, kad opozicijos na-
■ kurie

žmonėms pagalbą atsitikime jungoj vėl maistas nupigo, ponijai ir Vokietijai bus leis- 
. - ■ ? kituose mgSa. Kanadoje pabrango 10 ! ta dalyvauti kviečių bloke suligos, nelaimes i 

sveikatos reikaluose.

■ Kongresas, taipgi reika
lauja pakeisti senatvės pen-

’sijų įstatymą, ' panaikinant r-čSe Valstijose.
taip vadinamą “means test”. 
“Means test” reiškia tą, kad 
pensija duodama tik tiems, Sū
kurių įeigos neviršija $40.00 
į mėnesį.

-i-b—

nuošimčių. ' * j perkamuoju balsu.
To priežastis, kaip aiškinai . .Apskaičiuojama, kad tos 

spauda, gera rinka Jungti-] abi šalys pirks kokį 100,000;- 
000 bušelių. Amerikiečiai lei
sią kanadiečiam farmeriams 
parduoti toms šalims 20,000,- 
000 bušelių, o likusius jie pa
rūpins.

Pagal kviečių sutartį, a- 
merikiečiai gali eksportuoti

Nėra kur dėti mėsos — ne
gerai, yra kur dėti — vėl blo
gai. .

—o—
Rev. Glen Partridge, mont- 

į realietis,' kalbėdamas vienoj

Wm. Valiukas, vancouverie- 
tis, LLD vietinės kuopos vi
ceprezidentas, kurs išgelbėjo 
darbininką Niek Grodziuk 
nuo prigėrimo. Pastebėjęs, 
kad Grodziųkas skęsta, jis i 
puolė į purviną vandenį, pri-j 
plaukė prie skęstančio, užka
bino kablį už drabužių ir at
vilko, prie kranto, kur jis lai
kė jį virš vandens, kol pagal
ba pribuvo ir iškėlė ji.

keliones išlaidų dalį, nutar
ta iš kuopos iždo paaukoti 
$10.00. Draugas J. Misevičius 
išvyko su kitais atstovais Į 
Viktoriją kovo 7 dieną, o jų 
palydėti susirinko į uostą, 
skaitlinga bedarbių minia.

Kovo 6 dieną vietiniai dien
raščiai plačiai aprašė Wm. 
Valiuko herojišką žygį. Jis,, 
pamatęs skęstantį lentpjūvės 
darbininką, šoko į šaltą jūros 
vandenį ir priplaukęs ištrau
kė skenduolį. rpk ilgos pa
stangos draugų, pirmosios 
pagalbos grupės ir moderniš
ka medicina pajėgė sugrąžin
ti 21 metų amžiaus vyrui gy
vybę.

. Tikiu, kad šių metų “ge
riausio piliečio” garbės me- . 
dalis Vancouveryje teks mū- . 
sų kuopos vicepirmininkui 
Wm. Valiukui. J;

A. Grinkus

Auto T
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skaičius mažėja.
Kovo 4 dieną susirinko pas : 

Grinkus keliolika pažįstamų 
ir suruošė drg. Wm. Krist iš- 

.’ leistuves. Besilinksmina n t 
buvo nepamirštas ir. darbo 
žmonių judėjimas. Dėl “Pa
cific Tribune” aukojo po pen
kis dolerius E. Gerulath, J.

. Mikšys, T. Durneika, ketu- 
rius dolerius aukojo Wm.

i Krist,' ir po du dolerius J.

Windsore iškilo butlege-i bažnyčioj Toronte, pareiškė, 250.000,000 bušelių, o kana- 
rystčš skandalas. Pas būtie- kad Kvebeko premjeras Dup-įdiečiai 220,000,000.
cįrių ’‘karalių” rastas sąra- 'tesis pasidarė teisėjas, džiū- ■ Kanada visuomet buvo di- 
šas, kuriame yra'ir 15 poli-1 ir vyriausias vykdytojas, lūžiausia kviečių eksportuo- 
cininkų. Esą ir šiaip žymių ; Jis kalbėjo apie .spynos į-|t°Ja> bet dabar ji pastatoma 
windsoriečių, kurie ėmė pas statymą. . -J antrą vietą.
butlėgerį ant kredito. | Pagal tą įstatymą Duple-i' . Kanadietis

Matyti, kad butlegerių sun-l sis nusprendžia, kuri salė ta
kelė yra skanesnė. ) ri būti uždaryta, o paskui

’‘ —o—
Ar kas nori, ar ne, tačiau, 

kaip atrodo, turės paklausy
ti Ontarijos valdžios reko- vedė įstatymą, pagal kurį jis _ 
męndacijos, ka^ liečia prie-į galės pašalinti “nešvarią” Ii- buvo nupuolus ligi zero porą \... Draugas J. Misevičius pri- 
miesČių ..prijungimą prie To- i teratūrą. Čia . irgi nereiks dienų — miestas vėl atgyja,! giminė, kad bedįgįiių de.lega- 
ronto. i ' teismo — iis viską atliks.

' i i "
Ontarijos' prėmjeras davė.. 

metus laiko apsisvarstyti. I
Tuo remiantis, atrodo, kad: teke įvedama baisi reakcija, paukščių iš pietų, apgailės- i

duoda įsakymą uždaryL1 iVANCOUVERIO ŽINIOS
kio teismo nereikia. ' I -----------— . . - - . -

Pastaruoju laiku jis pra-l VANCOUVER. — Po šal-1 Jakub, O. Giinkus ir A. Grin-
1 tos žiemos —temperatūra j kuš, viso $25.00.

MONTREAL. — Kvebeko 
premjeras Duplesis atėmė 
teisę iš policininkų prigulė
ti prie unijos, nors ir visai 
nepolitinės.-

Canadian Brotherhood of 
Policemen prezidentas pa
reiškė, kad policininkai lai
kysis vienybės, . nežiūrint 
Duplesio parėdymo.

Policininkai nustebę,. kad 
iš jų atimama1 dėmokratinę 
teisė turėti savo uniją.

Lieti 
nuošė 
ti film 
dubliui 
respub 
mų stt 
jant d J 
nusipei 
artistai 
ir kiti, 
sisekim 
Kauno, 
•doles ii 
kričių

. džiaugiasi žaliuojančia žole, cya važiuoja į provincijos ■ 
■ Civilinių teisių gynėjai su- pirmutiniais medelių pumpu- j sostinę priduoti parlamentui i 
įsirūpinę. Jie sako, kad K ve- 'rkis. Laukiame parskrendant j reikalavimus. Kad padengti'

PARDUODAMAS į
TABAKO ĮKIŠ .j

130 akrų žemes, i kilos, .i 
130 pėdų grynauzės, jau- : 
nas sodas iš 300'visokių 
vaismedžių.

.Kreipkitės:
J. ir N, Kisieliai,

R. R, 1, Mt. Brydges, 
Ontario

Broiišk
Param;

dar šiais metais Torontas žy-.j į taujame išvykstančių į dar-1

miai padidės -p visi prie-; 
miesčiai bus prijungti. . |

Pirmiausia teį dovana to-Į 
ronticčiEirns bus satvckuriij! 
fėras brangesnis — 10 cen-; 
tų. i .

Toronto miesto apšvietus

Unijos apturėjo šiokį tokį 
laimėjimą. Ontarijos.premje
ras Frost sutiko išmesti iš 
darbo įstatymo punktą, ku
ris numatė bausmę visai li
nijai už vieną skyrių.

Pagal tą punktą, unija ne
būtų galėjusi kreiptis prie

bus miško kirtėjų. Orlaiviais 
ir laivais gabena mūsų bro
lius ir draugus prie sunkių ir 
pavojingų miško darbų.

■ Į Englewood išvyko P. So
doms, J. Račkauskas ir J. 
Bagdonas. Kovo 6 dieną išva- l 
žiavo Wm. Krist, K. Gyrtas | 
ir K. Meškauskas Į Allison' 
Harbour, ir taip kasdieną Į

Namai, Fanuos Pardavimui
Mes Turime Geri/ Namų Toronto BeHwoods Distrikte, 

Kuriuos Galima Tnojaus Užimti
Taipgi Gerų ir Nebrangių Farmų Ontarijo]

ROBERT P. RICE, Brocken
888 College St. —- Toronto

Tel.: LA. 1564. Vakarais: LA. 6217
Klauskit Mr. Polioway

ŠAK 
mis .Šal 
Jškų r 
modern 

. šinų — 
liamųjų 
■MTS 

. sparčia 
rįus ir

■ torių. T 
ir Plau 
dos jau 
torius i

direktorius Dr. C. C. Gold- valdžios pagelbėt! išspręsti 
ring davė gerą'lekciją moky- ginčą, jeigu bent vienas sky-

Siuntiniai Taryby Lietuvon
APMOKĖTAS MUITAS

SKUBIAI — UŽTIKRINTA — APDRAUSTA j 
i .

Nuo dabar mes persiunčiame 22 svarų siuntinius Į 
maisto, drabužių ii- kitko jūsų giminėms Tarybą Lie- J 
tuvoje ar kitose tarybų respublikose.

Galite pasiųsti jau padėvėtus drabužius, apavus, i 
audeklo ir t.t„ jūsų giminėms Lietuvoje.

Už kiekvieną siuntinį, pasiųsta'per AMERPOL, i 
siuntėjas aplaiko kvitą, pasirašytą jūsų giminaičio, ■ 
priėmusio siuntinį.

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą gatavai pa
rinktų prekių, susidedančių iš negendančio maisto, 
audeklo, apavų ir odos.

Mūsų krautuvėje galite gauti pasipirkti visas pasiuntiniui rei
kalingas prekes. Kainų sąrašų suteiksime ant pareikalavimo.

Jau penkios savaitės, kaip 
streikuoja Boot ant Shoe 
kompanijos darbininkai Rich 
monde, Kvebeko provincijoj,'

reikalaudami žmoniškų algų. 
Policija suėmė virš 20 strei- 
kierių ir apkaltino . ‘‘taikos 
drumstime”. Streiko lauke

200 jaunų darbininkų. Jiems 
padeda asbesto darbininkai, į 
kurie anuo metu vedė ilgą i 
kovą.

Taipgi pasiunčiame pinigus j bile šalį užsienyje.

AMERPOL ENTERPRISES
11661 Jos Campau Ave., Detroit 12, Mich.

Būsimi J 
Geodezi
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,'študentl 
■■■dėjo rul 
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Pasidairius po Tarybų Lietuva
Auto Transportas

. “Pergalės” artelės (Joniš
kio apskr.) kolūkiečiai, nu
tarę pernai nusipirkti sunk
vežimį, neapsivylė. Automa
šina jiems daug kur pagelbė
jo: ir atsivežant mineralines 
trąšas, ir pristatant grūdus 
bei cukrinius runkelius, ir ve
žant parduoti į miestą vai
sius bei daržoves; ir daugeliu . 
kitų atvejų.'

Savo autotransportą šiuo 
metu turi 135 kolūkiai. Šiais 
metais Tarybų Lietuvos že
mės ūkio artelėms išskirtai 
250 .automašinų. '

o-—•
Filmas “Garbės Teismas” 
Lietuvių Kalbi

“Kauno miesto geodezinių 
darbų planas”, studento J. 
Brazausko -— “Nemuno da
lies — Kaunas - Kuršių ma
rios tyrinėjimų projektas” ir 
kt.

B. Kymantas

Supilta 10 Tūkstančiu 
Centnerių Sėklos

< Artėjant- pavasario sėjai, 
visa eilė Radviliškio apskri
ties Grinkiškio valsčiaus kol
ūkių, tiek seniau susikūru
sios,. tiek pačios jauniausios 

i žemės ūkio artelės, organi
zuotai rengiasi pavasario sė
jai.

. Įžymių laimėjimų pasjekta

ūkių. Iš viso šiuo metu vals
čiaus artelės jau supylė sė
jai 10 tūkstančių centnerių 
sėklų.

. Rinkimų į TSRS Aukš
čiausiąją Tarybą garbei vals
čiaus kolūkiai siekia šį dar
bą visiškai baigti artimiau
siomis dienomis.

'■ Vyt. Bartuška ■

Vytauto Dambrausko ir apskrityje kolūkių'skaičiui, 
i Nikodemo Lisausko vado- dar didesni uždaviniai^ šios 

stoties kolektyvui, iškyla 
šiais metais ir visų pirma pa
vasario laukų darbuose.

Šiai kampanijai MTS stro
piai ruošiasi. Iš 20 remonto 
reikalingų traktorių, jau pil
nutinai atremontuota 18 ma
šinų su prikabinamuoju in
ventoriumi.

Stotis šiuos laimėjimus pa-. 
siekė, suorganizavusi trakto
rių remontą brigadiniu-maz- 
giniu būdu.

St. Kalvaitis

baigia

vaujamos brigados įsiparei-1 
gojo išdirbio normą įvykdy
ti 140 procentų ir duoti tik 
puikios kokybės gaminius. 
Presuotojas rtomas Ališaus
kas, štancuotojos Jadvyga 
Damaševičienė ir Jane Ra- 
sickaitė ir dėlioto ja Ona Za- 
fimauskaite įsipareigojo dar
bo našumą padidinti 8 pro
centais.

Fabriko . kolektyvas rinki -. 
mų į TSRS Aukščiausiąją 
Tarybą garbei įsipareigojo 
pirmojo šių metų’ ketvirčio 
gamybos planą įvykdyti 19 
dienų pirma laiko — iki ko
vo 12 dienos ir viršum pla
no pagaminti 100 tonų aukš-

Numire Drauge 
E. Undraitienė >1

Lietuvos kino teatrų ekra- j 
nuoge, pradėtas i demonstruo- į 
ti filmas. “Garbės teismas“, 
dubliuotas į lietuvių kalbą 
respublikinės kronikinių fil-

Nauji Grožinės
Literatūros Kūriniai

Šiomis dienomis 
spausdinti A. Guzevičiaus-
Gudaičio romano “Kalvio Ig
noto teisybė” II-ji dalis.

Romano . autorius yra pa- 
sudarant sėklų fondus sėjai. rengęs spausdinti vienvardę

Vien “Pirmyn” kolūkis jau! pjesę — “Kalvio Ignoto tei- 
pilnutinai supylė ir paruošė, sybė”. Ji bus greitu laiku iš
sėja! visą sėklą— 600 cent-' leista. Baigiamas spausdin- 
nerių. Taip pat jau sukaup'ė' ti J. Avyžiaus apysakų rin- 
reikiamus kiekius sėklos StaT; kinys “Garbė”. Sapud a i- 
lino vardo, “Naujojo Grin-' rengiamas. B. Pranskaus-Ža-

mų studijos. Filmą dubliuo- kiškio” ir daugelis kitų.kol-j lionio eilėraščių rinkinys, 
jant dalyvavo1 Lietuvos TSR 
nusipelnęs artistas .' Siparis, Į 
artistai Mironaitė, Petraitis 
ir kiti. Filmas su dideliu pa
sisekimu . demonstruojamas 
Kauno, Klaipėdos, Marijam- 

. polės ir kitų respublikos aps
kričių kino teatruose.

—o— 
Broliškųjų Respublikų 
Parama.

ŠAKIAI. — šiomis dieno
mis Šakių MTS gavo iš bro
liškų respublikų žymų kiekį 
moderniškų žemės ūkio ma
šinų — linų rovimo, linų ku
liamųjų, Ubų mynimo ir kt.

MTS kolektyvas dabar 
sparčiai remontuoja trakto
rius ir prikabinamąjį inven
torių. Drg. drg. Bacevičiaus 
ir Plaušinio rembnto brigą# 
Jos jau atremontavo 8 trak
torius ir 15 traktorjnių plū
gų. ■ ' .

EKMJK'i

Antano Sodeikos 60 Metu Sukaktis

tos rūšies biskvitų. Pasiža- j ______ _ '
dėta darbo našumą pakelti 8-j TORONTO. — Pereitą.šeš- 
procentais, sutaupyti iki 8 ' tadienį palaidojome Elzbietą 
procentų elektros energijos Undraitienę (Strazdaitę), su- 
ir iki 12 procentų kuro. Be laukusią vos 40 metų am- 
to, iki.rinkimų į TSRS Aukš- > žiaus. Ji sirgo skauduliu gai
šiausiąją Tarybą dienos nU-įVoje ir turėjo porą opęraci- 
matyta išleisti 4 naujas rū- į j-ų • bet nepavyko išsigelbėti, 
šis biskvitų. i Elzbieta atvyko Kįanadori..

' I virš 20 metų atgal, ieškoda
ma laimės. Tuo. metu buvo 
prasidėjęs ekonominis krizis. 
Teko pavargti, nors buvo 
jauna ir stipra. Kada ekono
miniai reikalai pasitaisė, tuo
met sveikata pradėjo šlubuo
ti. \

Nuliūdime palike, .du vai
kus, du brolius Kanadoje ir 
daugelį draugų. Buvo susi
pratusi moteris, laisvų pa
žiūrų. Laisvai. ir ■ palaidota.

’J Į kapines palydėjo arti 20 
■ mašinų. , ■

Reporteris

Antanina Kuzmiiiskienę | 
“Viktorijos” fabriko direk.)

—o—
Pas Zarasų Moksleivius

ZARASAI. — Įdomiai pra
leidžia žiemos atostogasLietuvos TSR Operos ir i mius vaidmenis.populiarizuo-

baleto teatre įvyko Verdi o-[ jant rusų klasikinę operą, j moksleiviai. Ant ežerų ledo 
peroš “Rigoletto” spektaklis, I ugdant Jaunąją menininkų.'įrengtos čiuožyklos, bėgimo 
skirtas vieno seniausių, ope-! pamainą. ■ takai, ledo ritulio aikštelės,
ros solistų Antano Sodeikos i 
60-ties metų amžiaus sukak- j 
čiai paminėti. A.: Sodeika 
kūrybinį menininko darbą 
dirba 30-tuosius metus. Jis 
taip pat atlieka pedagoginį 
darbą.

Spektaklyje pagrindinius 
vaidmenis atliko: K. Pet
rauskas (Hercogas), A. So
deika (Rigoletto), J. Jasai- 
tytė (Džilda), R. Siparis 
(Sparafučile), A. Vaitkutė 
(Maddalena),' St. Sodeika 
(Grafas Monterone), J. Ma
žeika (Marulio) ir kiti. Or
kestrui dirigavo A. Kali
nauskas. Spektaklis praėjo 
su dideliu pasisekimu.

Uždanga nuleidžiama. Jai 
I vėl pakilus, į sceną išeina vi-

Kauno Valstybinio univer- sas operos ir baleto kolekty-

A. Qrintas

Busimieji Inžinieriai -
Geodezininkai '

siteto statybos fakulteto vas. Jubiliatui įteikiama
studentai geodezininkai pra- daugybė geliu.
dėjo ruošti diplominius dar
bus. Vasarą jie atliko trijų Aukščiausiosios Tarybos1
menesių gamybinę praktiką, j Prezidiumo Įsakas, kuriuo 
Dirbdami kaip savistovūs , Antanui Sodeikai už įžymius 

nuopelnus operos meno sri
tyje ir vaisingą pedagoginę 
veiklą suteikiamas Lietuvos 
TSR liaudies artisto vardas. 

■ Jubiliatą sveikina visuo
meninių organizacijų ir meno 

’darbuotojų kolektyvų ątsto-. 
'vai. Sveikinimo adresus per-, 
skaito Meno reikalų valdybos 
pirmininkas J. Banaitis, Lie
tuvos TSR operos ir baleto 
teatro vyr. režisierius K. 
Grybauskas, I sietuvos TSR 
nusipelnęs artistas A. Mažei
ka, Lietuvos TSR Valstybi
nės konservatorijos direkto
rius J. Karnavičius ir kiti. 
Jie pažymi didelius A. So
deikos nuopelnus, kuriant ir 
ugdant Lietuvoje operos te-!

o Z. Tamučio darbo tema — i atrą, sukuriant scenoje įžy-

i Pabaigoje žodį taria Lietu- i TO komandų dalyvavo vidų-1 
vos TSR liaudies artistas A. J riniU mokyklų Krepšinio iri 
Sodeika. Jubiliatas reiškia' tinklinio turnyruose. I-joje 
gilią padėką partijai ir vy- ■ vidurinėje mokykloje orga- 
riaųsybei už aukštą jo kūry- n^uota slidžių ir pačiūžų ba- 
binio darbo įvertinimą, už Toje pat mokykloje ati- 
didi rūpinimąsi meno sukies-' daryta moksleivių rankų dar- ! 
tėjimu. ; bų, piešinių, sieninių laikraš-

0__ ' čių paroda, Į kurią ekspona- Lankėsi Toronte
Viršumpllaniniai Gaminiai , ^us atsiuntė Dusetų, Sakalo,

Kauno “Viktorijos” kondi
terijos fabriko darbininkai, 
tarnautojai, ’ inžinieriai ir

. technikai, susirinko apsvars
tyti savo galimumus padidin
ti gamybai ir. iki rinkimų , 
dienos duoti naujų rūšių ga- j 
minių. Kolektyvo nariai pri- ,, , , ../ ,. ... 1 Atremontuota 18 Traktoriųsieme asmeniskus padidintus 1
įsipareigojimus rinkimų į T-1 VILKIJA. Beveik 4,000 ha. 
SRS Aukščiausiąją Tarybą praėjusiais metais kolūkiams 
garbei. įdirbo Vilkijos MTS. Augant

Smalvų, Degučių ir kitų vals
čių, mokyklos, o taip pat vai-: 
kų darželiai. Surengtas' šach
matų turnyras,- vyksta kino 
seansai, meninės saviveiklos ......pasirouymai.

D. .Juknevičius

TORONTO. — Pereitą šeš-
■ tadienį ir sekmadienį viešėjo 
i Toronte Lilian Pargelen,
■ wind&oriete, draugų Parge- 
Uenų dukrele.

Ji lanko mokytojų kursus 
Londone. Tusiems studen- 

: tams buvo surengta, ekskur- 
• sija Torontan.

Lilian yra raalonį ir drau
giška mergaitė, bus gera mo
kytoja.

Skaitomas Lietuvos TSR

specialistai, . jie atliko eilę 
svarbių ■ geodezinių darbų. 
Studentai Ambrasaitis,- Kas
paraitis ir Melisiakas ivvkdė I - - j 
Klaipėdos miesto precizinę, 
niveliaciją, studentai Tarnu- , 
iis dirbo prie geodezinių ty-1 
rinėjimo darbų,' savarankiš
kai sprendė įvairias geodezi
nės problemas ir t!t. .

Diplomantai, savo diplomi
niams darbams pasirinko, te
mas,-- susietas su svarbiais 
respublikos .liaudies! ūkio iš
vystymo klausimais' Studen
tas A. Ambrasaitis savo dar
bui pasirinko temą apie res
publikos miškų ūkį — “Lie-, 
tuvos geodezinių darbų pla
nas miško tvarkoje”. Studen-

Pažį damas

zmonems darbą ne tik fabr ikuose, bet ir ukiuosu.
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Telefonas: WAverley 0592

KAS NAUJO PASOLS
'■ i.

UŽSISPYRIMįAS TAIKOS' NEIŠGELBĖS

Jungtinės Valstijos labai griežai laikosi savo nusista
tymo atominės kontrolės klausimu. Jos mano, kad tik tuo
met bus taika apsaugota, jeigu jos, per Jungtines Tautas, 
valdys atominės energijos, šaltinius, įmones ir kita. Toks 
įsivaizdavimas yra klaidingas.

Taiką gali išgelbėti tiktai tautų kooperacija, taikin
gas nusiteikimas. Jeigu to nebus, jokia kontrolė neišgelbės. 
Net uždraudimas atominių bombų nieko nepadės. Jeigu ku
ri jėga eis į karą, tai ji atmes į šalį visas kontroles pirma,; 
negu pradės karą. Vokietija tai padarė pirm antrojo pa
saulinio karo.

Susitarimas uždrausti atomines bombas, įsteigimas 
seklių, kurie stebėtų, ar negaminamos atominės bombos, 
savaime aišku, būtų pirmieji žingsniai linkui minėtos ko
operacijos. Tąi būtų ženklas, kad didžiosios jėgos galų ga
le rado bendrą kalbą.

Kai kurie teigia, ka.d Jungtinės Tautos nieko gera ne
nuveikė už . tai, kad. jos bejėgės. Girdi, visą jų sėkmingu
mą sugriauna veto teisė. Jiems atrodo, kad Jungtinės Tau
tos galėtų dauguma balsų viską spręsti, tai viskas būtų 
tvarkoj. Tuo tarpu yra. visai kitaip. Taiką iki šiol išgelbė
jo tas faktas, kad Jungtinės Tautos negali spręsti balsų 
dauguma, kad jos verčiamos ieškoti susitarimo kelio.

Ne visuomet daugumos nubalsayimas yra sveikas. Par- 
.... Jamentai dažnai galėtų pravesti tarimus dauguma balsų, 

bet jie to nedaro. Didžiuma turi kreipti atydą į tai, kaip .tą 
. priims visuomenė. Mažutė opozicija kartais turi tokį svo

rį, kad didelė didžiuma priversta skaitytis.
Tarptautiniuose santykiuose reikia juo labiau ieškoti 

susitarimo, tokio sprendimo, kad būtų abiem pusėm pri- 
. imtinas. Tarptautiniuose santykiuose daugumos sprendi

mai labai greitai , privestų prie karo, jeigu jie nebūtų pa
remti abiejų pusių interesais. Jungtinių Valstijų atominis 
planas kaip tik ima vienašališkai, siekia Jungtinių Valsti
jų dominacijos, kurios nepriims nei viena tikrai neprigul- 
minga šalis,' Jų užsispyrimas netarnauja taikai.

Kinijos nacionalistų žudy
mas nekaltų žmonių bom
barduojant Šanghajų ir kitus 
pakraščio miestus kelia ne- 
kuriems atžagareiviams vil
tis, bet nacionalistų padėtis 
blogėja nuolatos. Net. diplo
matinėj dirvoj jų padėtis žy
miai susmuko.

Jungtinių Tautų generali
nis sekretorius Trygve Lie 
įteikė visiem Jungtinių Tau-' 
tų nariams memorandumą, 
kuriame jis teigia, kad Jung
tinės Tautos pripažintų tą 
valdžią, kuri atstovauja ša
lies žmones.

Jis turėjo mintyje Kiniją? 
kurios valdžia perėjo į komu
nistų ir-jų bendradarbių ran
kas! bet nacionalistai dar vis 
neužleidžia vietos Jungtinių 
Tautų organizacijoj.

Komunistai dabar valdo 
460,000,000 gyventojų, kai 
tuo tarpu nacionalistai vos 
6,000,000, kurie gyvena For
moso j.

Lie nurodo, kad Jungtinės I 
Tautos neturėtų kreipti aty-l 
dos į tai, kuri šalis kurią vai- \ 
džią pripažįsta. Kitaip są- . 
kant, Jungtinėms Tautoms 
nesvarbu, kas kurią valdžią 
pripažįsta; Jos turi turėti sa
vo pripažinimą pasiremiant 
tuo, kas daugiau šalies gy
ventojų atstovauja. .

Lie matyti nori atsteigti 
Jungtinių Tautų organizaci
jos veikimą, kuris sustojo 
tuomet, kai Kinijos naciona
listai atsisakė pasišalinti, o i

« ’ • 7 1

Tarybų Sąjunga ir. jos sim-

tas pareigas.
Nacionalistų rateliai suri

ko, kad Trygve Lie apsilen
kia su bešališkumu ir nori 
pribaigti, juos.

—o—
Maskvos laikraščiai rašo, 

kad kitas Britanijos diploma
tas pasmerkė Britanijos am
basados veikimą Maskvoje ’ 
kaip kurstymą karo.

Tuo diplomatu yra Robert 
Daglish, ambasados leidžia
mo laikraščio rusų kalba 
“British Ally” redaktoriaus 
pavaduotojos. Kiek anksčiau 
tą padarė Ralph Parker.

. Robert Daglish pareiškęs, 
kad Attlee, Bevin ir Chur
chill pardavė Britaniją Jung
tinėms Valstijoms,

I Ralph Parker, kurs seniau ! 
Į pasitraukė iš britų diploma-1 
' tijos ir pasiliko Tarybų Są- Į 
jungoj, parašė ilgą pareiški-, 
mą, kuriame iškeliami vaka-1 
rinių jėgų suokalbiai prieš 
Tarybų Sąjungą.

Į liberališkesnių partijų. Ir ne- 
: atrodo, kad pastarosios dėtų
si į koaliciją su rojalistais.

Ar bus leista vidurio par
tijoms sudaryti koaliciją ir 
valdžią, kol .kas negalima pa
sakyti.

—o—
Naciška, “werwolf” organi

zacija Vokietijoj, kaip pra
neša Associated Press, išlei
do lapelius, kuriuose grumo- 

! ja britams, francūzams,- a- 
• merikiečiams ir rusams.

. Organizacija nuolatos au
ganti ir stiprėjanti. .•

Visi stebėtojai pripažįsta, 
kad vakarinėse .zbnose naciz
mas ne nyksta, o . atsigauna.

Vaiši 
sqnas 1 
susirūį 

-. dedami 
ti žmor 
rą, kyl 
lis ve i 
už tail

H-b<i
■ judino 

už tad 
vis daz

. la vimų 
ieškoti!

Ačes? 
kiai m; 
a'tsišąv. 
tus ir

. tyiręia
. prieš ‘

DIDELIS MELAS, BET BAIGIA PLIUKŠTI

Tass, Tarybų Sąjungos ži
nių agentūra, paskelbė pa
reiškimą, kad Tarybų Sąjun
ga negavo jokių, informaci
jų iš Dr. Klaus Fuchs, kurį 
britai'nuteisė 14 metų kalė
jimo būk tai už išdavimą 
atominių paslapčių Tarybų 
Sąjungos agentams.

Dr. Fuchs pasakojimai lai
ke tardymo ir teismo daug 
kam atrodė labai keisti.

i ‘ —o—
i Graikijos rinkimuose .la
bai pakilo liberališkesnės 

patikės atsisakė sėdėti šalę partijos, Rojalisfai veikiau- 
nacionalistų atstovo, kuris šiai negalės sudaryti valdžią, 
neteko šalies įgaliojimo eiti jeigu jie negaus talkininkų iš

Pasitaiko stebuklų ir šiais, 
laikais. -

Metropolitan Brick Kom
panijos darbininkai nematė, 
kad į pečių, kur plytos džio
vinamos, įlindo katė. Sudėję 
plytas jie uždarė ppčių ir pa
leido kurą. Kada plytų džio
vinimo darbas buvo užbaig
tas — tas truko 36 valan
das — ir pečius buvo atida
rytas, išlindo iš pečiaus ka
tė su nudegusiomis kojomis, 
suskurusia oda, nusvilusiais 
plaukais. Ji pergyveno 900 
laipsnių karštį. • - .

Dr. William Orr sąko, kad 
katė atsigauna.

gretas,

ku< i
dm?

m

kam

' būk t;

neįtiki 
kitą.

Komercinė spauda pakartotinai rėkia, kad Tarybų Są
jungoje ir naujos [demokratijos šalyse valdžias sudaro vie
nos partijos žmonės. Didesnės netiesos nėra, kaip teigimas,, 
kad nepartijiniai^ žmonės-neįeina j valdžias.

Tarybų Sąjungos rinkiminiai įstatymai sako, kad kan
didatus gali statyti įvairios organizacijos, kaip mokslinin
kų, kooperatyvai, unijos, darbininkų susirinkimai. Naujos 
demokratijos šalyse į liaudies frontus įeina ne tik komu
nistinės, bet ir 'kitos partijos.

Taip, kiti pasakys, bet kodėl Tarybų Sąjungoje nėra, 
sakysime, konseryatų, liberalų ir kitokių partijų. Bet ar 
yra tenai tokių klasių, kurios būtų reikalingos kapitalis
tinių partijų? Tenai visi darbo žmonės. Tenai pamatiniu 
„dalyku yra ne partijos, o bendros visų žmonių pastangos 
pakelti kraštą, pakelti žmonių gyvenimą.-

Jeigu panagrinėti atstovus kapitalistinių parlamentų 
ir Tarybų Sąjungos, tai būtų galima surasti, kur geriau
siai žmonės atstovaujami. Pavyzdžiui, Kanados parlamen
te darbo žmonių atstovų kaip ir nėra. Mokslininkai tur 
tur būt neturi nei vieno atstovo. Didžiumą atstovų sudaro 
advokatai, politikieriai, kurie neturi jokio ryšio su masė
mis. -

Lietuvos' parlamente yra darbininkų, valstiečių; moks
lininkų, mokytojų ir kitų atstovai. Tenai matosi didžiau- 

.. sias proporcionališkumas.
Kas liečia 'stoką žmonių su kitų partijų tikiėtu, tas 

paeina iš to, kad tenai tokios partijos senai neteko plat
formos. Jos negali rasti masinio pritarimo. Tautininkų, 
krikščionių demokratų politika tenai turi labai maža pa
sekėjų Socializmas panaikina kapitalizmą, ir kapitalistinių 
partijų pagrindas. -

JAU GANA
.SENAS VINCAS

Ar eisi pro karo nusėtus kapus, 
Ar versi karų istorijos lapus, '

Paklauski pats savęs: dėl ko ir už ką 
Karam jau suklota taip brangi auka ?

Pakeitęs tą lapą vėl lapu nauju, 
Atrandi,.kad žemė permirkus krauju:

Nuo gilios senovės iki šių dienų, 
Karas lydi karą veik.be atvangų.

Ir taip jau nuo amžių —- karai ir karai, .
Kraujuos maudės pietūs, rytai, .vakarai. 

Rodos, kad nuo amžių nė viena tauta. 
Neišliko nuo karo, skaudžiai neplakta.

Ir užvoži knygą, dreba širdis,
■ Klausi žmogus savęs- — ką duos ateitis ? 

Ar protas ims viršų, taika viešpataus., 
Ar ši beprotystė pasaulį sugriaus?

Ar lauksim, kad trečio karo kvaitulys 
Vėl drąsiai pabelstų į mūsų duris?

Kad karu apsvaigęs besotis žmogus, 
Katastrofą surengęs ir pats nuo jos žus?

Nei — šaukim drąsiai, — gana, jau, gana! 
Lavonais nuklota žemė kruvinai ■

Jei tik kas už karą plačiai išsižios, 
Lai tas būna prakeiktas ant visados!

Amerikiečiai, atrodo, kuo. 
giliau jie ranką kiša į “rau
donųjų” maišą, tud daugiau 
jų atranda.

Aną dieną senatorius Jo
seph McCarthy pravirko, kad : 
Jungtinių Valstijų vandravo-

I jautis ambasadorius Dr. Phi
lip C.. Jessup yra raudonas. 
Taipgi esaiiti raudona ir Miss 
Dorothy Keynon, buvu s i 
New Yorko savivaldybinio 
teismo, teisėja.

Dr. Jessup, kurs dabar lan
kosi Tolimuosiuos Rytuos, e-, 
sąs. “sūbversyvilį” organiza- . 
ei jų iniciatorium.

“Raudonųjų” tyrinėtojų 
organizacija greitu laiku bus 
priversta ištirti kiekvieną a- 
merikietį.

Muncheno policija surado. 
184 piešinius iš 650, kurie 
buvo pavogti iš požemines 
slėptuvės Munchene,. 1945 
metais.

■ Tie visi garsūs piešiniai - 
buvo surinkti Hitleriu. Kaip 
jis juos susirinko,' visiems 
aišku. Pasirodo, kad jis žino
jo, ką. rinkti. Jie yisi verti 
$48,000,000.

Jeigu jam būtų tekusi, to
kia laimė, kad jis būtų pa
bėgęs kur į Argentiną ar Is
paniją, tai būtų buvęs, turtin- 

. į giausias dipukas pasaulyje.' .
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Laisves statula

naudos ■

irdčję jau pirmiau.

mus
reiKsming

kad nežiūrint

ti žmonėse sentimentą uz ka

M-bomba tik dar labiau iš

ieškoti taikos.

įvirčiau

greta;

, žmonių pirmiau jo tą patį 
j surado.

Wallace, Benson, Rogge ir

m
r b o

lie
savo Laikos sentimentus, tuo-

ramau
pie

esame

Šešis LRKSA narius ti au

kalbėtiir
reiso nlariams.

Nes triūso mes vaikai 1

Nes triūso mes vaikai

seniau.
mumi i žmonių,

mnzim
siimnkąt, dnu.li jonus

tiją

apima

Kodėl gi išskirti Indija ?'
rių luomų ir pazvalgų zmo-' . „ ,_ .i atp, uc t.rupi progresas.1nes, kuriems

- Ponė no-
taika ir

. Tev. V. S. - Ar matei n
—c

taiką susiliejo į

vo prestyzą.

O tos g
ioij.au

4

Prie se-
Bunche.

Daily
kurie vėl kandiaatuos

V. Andrulis, vii , - . .i tų nuomone yra ta, jpg.Tru-

į va. — L. rniseik-a

limentas, kad

neįtik m t1 aktai
kita.

Tikrai Ekspertas

Albertai Lare mergina
traukiniui isvaziavus iš tam

tiek

Albertai” tarė mergaitė..
atsidususi

TSRS žmonių atšovus.
i _ -jungos
!■ Nežiūrint valstybes dėpar-

, Lietuviųsv va j spauua
ihkų Susivieniji- .

s nors np vi,

tą
IVilliam T

ką

iždo

rę

mama
reiksmės,

nešimu.

ki.

Pastabos
Valstybes sekretorius Ace

tonas labai susirūpinęs. Jis
s u s i rupiu § s,

. dedamų visų pastangų sukel

rą, kyla labai tvirtas ir dide
lis veikimas, ir sentimentas
uz taiką.

judino visuomenę i veikimą
už taiką. Jo paties senate
vis dažniau pasigirsta reika
lavimų baigti šaltąjį karą, o

. Ačėsono susirūpinimas aiš
kiai matosi iš jo pastarojo
atsišaukimo į visus diploma
tus ir valstybės tarnautojus

ir griežčiau -išstoti 
komunistinį, pavojų”.

Tai desperatiškos pastan
gos sutvirtinti .savo įrančiaš

- ku

Kaip

retos įra todėl, kad i 
uo. labiau atsi -
urstyęojų pro-

umęntų silpnu- !

jau netenka sa-. i*’jo Taikus Balso

iiunga ren
si. .agresyviam karui, nieko

Liaudies Balsas Puslapis 4

prie New
Yorko skelbia laisvę, bet tai
kos misijomenams kelias uz
darytas. Amerika neįsileidžia
taikos misijos, į kurią įeina

ymunai, kaip Pablo
, Dr. H. Johnson.

Dr. Hewlett Johnson, ang
likonų arcivyskupas, ir Pab
Io Picasso, pasauliniai garsus'
piešėjas, nebus įleisti Ameri
kon. Jie čia nori atvykti su

į L et Iri. (J o
Bet. desperacija veidą prie j jįonreS

taikos musija.

beprotybes. Taip ir čia. Ne-j 
galvodami ką nors naujo,

datavusio į prezidentus 1944-
tais metais, pasakė, kad De-

; mokratų ir Republikonų par-
i tijos yra politiniai bankrū-
tai. Ne jis vienas tuomi per-.
sitiknno. Visa eilė žymesnių

desėtkai kitų tą suradę, vei-

ŠYPSENOS

saus tunelio, “tu neturėjai 
! kia Progresyvių Partijoj, ku- i manęs taip bučiuoti,
I ri griežtai skiriasi visais - žmonių, esant aplink, nor's. ir. 
klausimais nuo Republikonų tamsu buvo”
ir Demokratų partijų. Per Aš nebučiavau,” tarė'vai- 
pastaruosius porą metų Pro- . kinas, akis išvertęs iš nuo- 

ręsyvių Partija žymiai iš- . stabos. Ot kad aš žinočiau, 
■i augo. Joje susibūrė visas pa- kas jis buvo, aš jį p.amokin- 

žangusis šios šalies elemen- ■ člau
tas. Ji lošia, svarbią rolę po
litikoje. Philip Willkie įsiti
kinęs senų partijų sugedimu
turėtų eiti į Progresyviu Par

. Kad Progresyvių Partija

vieni kitiems perduotų

let taika bus užtikrinta.
Jei Dr. Johnson ir artisto

Picasšo musų Amerikon ne-

giau neišmokintum.
tu jau jo dau

Kodėl Tik Indijoj

“Tėti, ar tu žinai, kad ne-vis platesnes mases, , . T ..., ... , . , . , kuriose Indijos vietose vvras rodo tik ką įvykusi konven- J - *
cija Chicagoje. Jos progra- nepažįsta savo žmonos, kol

... . . jis apsiveda?”raa pulsuoja gyvais masių ,
reikalais. Joje Sutelpa įvai

pirmynzanga Ji kovoja už.
monių gerbūvi

Halsai Už Taiką

nervų karą ir sun

- iLi vesti jūsų dukterį. 1

■eikalauja baigti

, mimus‘įrankius
įsileidžia, ką jau kalbėti apie' su Maskva.

i . Nacionalės Farmerių
prezidentas Patton

žmona?
Vaikinas: — Taip, bet

tiek as linkės-vesti dūk”:

'‘neramybę’

bet meno nėraseme, vis rau- -
kėm Pasirodant tikresnių da

Valstybės departamentas' tamento ir paties prezidento-,; 
j tačiau neduoda jiems vizos, j senate , vis daugiau kalbama1 
! Kalbos apie taika kenkia1 apie “taikos žymus” 

čią seną giesmę ayie “komu- j gįnk}avįmuisi_
karo kurstytojai gieda tą pa- j

nistinį-.terorą”, apie “ištremi- [
j natonų McMahon ir i į

reikalauja tartis su Maskva vinių. .

■Užvakar Chicagoj kalbėjo
negras diplomatas Ralph

Jis rimtai įspėjo: l.eonai’dą Simutį, preziden- .

Tačiau, ji jau nebe-1
, visi žino, jog tai

Amerikiečių taikos delega-1 kiti dedasi Nesakykit, kad nereiks nu
■ , r,-, a* ■ . Lytis su Stalinu'd ja atvyksta Europon. AG: Artinasi rinkimai. Senato-
rodo, kad Tarybų Sąjunga į-Lriai 

karo kurstytojų propaganda. ■ aj]eįs taikos delegaciją.
Vakar Chicagos torių

aryskinimui. tų

, . , , News” korespondentas Wi
j žino, • kad ■ stodami uz karą

išveši-: Amerikoj., daugelis kalba, i nelaimės. Jie ima.kalbėti už' , T, ,.ziaus,. kad Europos diploma-mų”, dabar liko paleistas': kad reikia ryšio tarp Ame-’taiką. ■ 
najas dalykas. Tūlas ąmeri- rikos ir TSRS žmonių, kad nyje.

■ ' ' _   1 . W "I LU II VI ■ " . in-riTTl- ■! T~IW I

kietis Jacob Pat, paskelbė
vežti įsakė visiems tikintiesiemskad Sovietai pradėjo

į Sibirą” žydus.1 Girdi jų bus per savaitę melstis, kad “ko-
“išvežta” 50.0,000, rpunizmas liktų nugalėtas

j ■ Daug bambės davatkos
Skaitant tuos “išvežimus", bažnyčiose, trins savo malda- 

jau būš “išvežtos” visos tauAlįnyges ir rožančius. . ,
los, kurios sudaro Tarybų
Sąjungą. Todėl nęt upkomer 
cine spauda tiems “išveži-

nebeduodą daug
Seniau ji šauk-

davo sieksniniais antgalviais,
o dabar apie žydų “Vežimą
pasitenkino tik nežymiu pra

Ji supranta, kad tie “ar
gumentai jau paseno, nu
bluko ir niekas jiemš nebeti

Stoneman pranešė is Pare

manui reikės tartis su Mask-

Philip Willkie
Užvakar Philip-Willkie, sū- i LUKŠA Neramu

r nūs Wendell Willkie 'kandi-1 . Taigi, kaip praneša Penn-

Tačiau, iš to gal bus kiek ir
bedarbei sulaiky-

ti. Juk vis tik nusidėvės ko
kia maldaknygė ar rožančius
— reikes naujos. Vienas ki
tas škaplierių pardavinėto
jas pakels savo biznį

Tuo tarpu kai popiežius ro
do tikėjimą, jog maldomis
bus galima “komunizmą” į
veikti, dyp.ukas prof. A. Ta
mošaitis tiki Į finansinę pa-

■ Ir iš tiesų, tokia propagan- ramą. .
Jis Montreale kalbėdamasda jau visiems įkyrėjo, nusi

bodo. Geriau jie išmislytų ką per vasario 16 minėjimą, 
kad reikia “keliųnors , naujo. ,. , Gal: tada ir; šaukėsi,

Kardelio “Nepriklaus omą! centų”.
Lietuva” pataisytų kiek sa-, tuvos išvadavimui

Jų esą reikia “Lie-

Bet, jeigu jau litai neišva
i davo Vilniaus, ką jau čia keli

Popiežius pasiryžo “komu-. centai išvaduos Lietuvą! 
nizmą” įveikti maldomis. Jis1

(Muz. VI. Zacharovo)

Gamta mums suteikė jėgų, -
Neleiskim jų dykai

Kovot ir kurt — tai smagu,

Jėgų jaunatve kupina,
Ranka galiga mus'

Kūrybą varom su daina,
Ir viskas mūsų bus!

Mes darbe kuriame namus,
Kur miela ir smagu, — 

Gyvenimas mūs’ kitas bus
Naujoj šeimoj draugų!

Gamta mums suteikė jėgų
Neleiskim jų dykai:

Kovot ir kurt — tai smagu

Kvetkų, sėkre-

Petrą Krasauską, iždinin

George Venslovą, iždo glo
bėją

William Abromaitį,
globėją

Skundėjai reikalauja, kad
šitie ašmenys sugrąžintų Su
sivienijimui $19,151.60' ir kad
jie būtų pasalinti is savo, pa
reigų !

Romos Katalikų Susivieni
jimas, kaip žinia, pravedė sa
vo nariams konversiją.

Konversiją pravedant, sa
ko skundėjai, sekretorius
Kvetkus gavo tūkstantines
sumas pinigų -sau, o jam ame
keturi valdybos nariai prita-.

Skundėjai: Frank Katilius,
William Tosco skis, William
Savag, Simon Galinas, Jo
seph Venslauskas, Edward J 
Valibus

• Jų advokatai: John R. Ver-
balis ir Thomas C. Moore.

Primetami sekretoriui ' ir
kiti netikslumai.

Kaip matome, Romos Ka
talikų Susivienijime paoetis
nėra rami. Bet apie tai teks 
parašyti vėliau, kai prasidės

. ■■ ■ ■ i
! (Pabaiga ant 6 puslp.)

ioij.au
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Stalinini:
Gavo 2?

TSR Sąjungoje . socialinis draudimas apimą visus darbininkus ir tarnautojus. Visas išlaidas draudimo atžvil-

D. SOLOVJOVASProfsąjungų C.K. Sekretorius
OPdraudimo lėšomis ilsėjosi ir gydėsi apie 2,5 milijono darbininkų ir tarnautojų. Fašistiniai banditai . padarė TSR

lyse, kur veikia kažkokia socialinio draudimo regimybė, darbo žmonės neturi iš jo naudos, nes pagal tose šaly-

bci Baltijos jūrų pajūryje,. Ukrainoje, Uzbekijoje, Ka- | zachijoje, Kaukazo miaerali- 
į nių vandenų, kurortuose, Si- 
; biro ir Tolimųjų Rytų kurortuose, puikiuose miškinguo- I se rajonuose, upių bei ežerų : į krantuose. . j

J. J. Karkiančius, M.D. 530 Summer Avenue Newark, N. J., USA .'Alergija (anėrgy) plačiai šsišakojusi. Medicinos tyri- įėjimai vis daugiau suseka

• MASK! riausybė i nėmis dm nis, atsižy kitose sri'
giu prisiima valstybė, patys Sąjungos kurortiniam fon- darbininkai ir tarnautojai į dui milžiniškų nuostolių. At- sociąlinio draudimo fondą ne- statomųjų darbų ir naujosios Įmoka nė kapeikos. Iš sočia- statybos rezultate profesinės Hnio draudimo lėšų išmoka-., sąjungos šiuo metu, turi 1,- moš: pensijos dėl invalidu-' .148 sanatorijas bei poilsio mo, dėl senatvės, nedarbin- ■ namus.giems darbininkams ir tar-Į Valstybinis socialinis draū- nautojams, dirbančiosioms dimas tvirtai įėjo į TSR Są- moterims nėštumo ir gimdy-1 jungos darbo žmonių buitį, mo metu, įsigyti naujagimio Tarybų šalies darbininkai ir priežiūros daiktams ir kūdi-Į tarnautojai tvirtai, tikri dėl kiųi maitinti ir t.t. Valstybi-' savo rytdienos. Tarybų val- nio socialinio draudimo lė-džia ir socialistinė ūkio sigmomis išlaikoma gausios sa- tema visiems laikams išvada- natorijos, poilsio namai, pio-' vo juos iš nedarbo — to ne- nierių stovyklos, vaikų įstai- išrengiamo kapitalizmo paly- ges, vykdomas, masinis kū- dovo. TSR Sąjungos darbi-’ ’ į ninkai ir tarnautojai žino,' kad susirgus, tapus invalidų arba senatvėje jie gauna materialinį aprūpinimą iš socialinio draudimo lėšų.I Milijonai darbininkų ir tar- 1 nautojų kasmet socialinio

no kultūros darbas.1927 metais pasikalbėjime su pirmąja Amerikos darbininkų delegacija J. V. Stali- ; nas sakė:“Aš manau, kad draugams

se veikiančius įstatymus darbininkai ir tarnautojai priversti ' mokėti nepaprastai, aukštus draudimo įnašus.Einant nauju įstatymu, Anglijoje darbininkai ir tarnautojai privalo mokėti draudimo Įnašus iš savo uždarbio. Pašalpos dėl ligos Anglijoje negali būti didesnės | kaip darbo žmonių uždarbio ! ketvirtadalis. Bet ir toms pašalpoms gauti padaryta daug kliūčių. Pavyzdžiui, pašalpa dėl ligos paprastai išmokama ne nuo ligos .pirmosios dienos, bet-' i uo trečios, ket- vaikų įstaigų tinklo sukūri1 virtos ir net penktos. į mo, moterys - darbininkės irKapitalistinėse šalyse socialinį drauc’ mą tvarko vikrūs biznieriai, kurie darbo žmonių sąskąiton susikrauna milžiniškus turtus.Tarybų Sąjungoje socialinis draudimas yra profesinių ;. Tarybineibus įdomu, jei1 aš pranešiu, draudimo sąskąiton naudoja-: sąjungų žinioje.kad pas mus TSR Sąjungoje sį sanatoriniu-kurortiniu gy- Vyriausybei nutarus, valsty- dymu, profilaktorijais, poil• ' ' šio namais, siunčia savo vaidarbininkų draudimui valstybės sąskaita eina daugiau kaip 800 milijonų rublių kas j{US j pionierių stovyklas. | metei. . Tarybinė vyriausybė nu-Būtų taip pat ne pro ša- statė naujas pakeltas sociali jums prapešti, kad darbi-. pnį0 draudimo lengvatas ninkai pas ■ mus visose pra- svarbiausiųjų liaudies ūkio mones šakose, be įprasto pi.- šakų pagrindiniams darbi- niginio darbo užmokesčio, ■ ninkų, inžinierių - technikų gauna dar papildomai apie darbuotojų kadrams, taip vipna frprdali durhn nvmn- >__ •__________  ♦ ____v »____ i

Tarybinė vyriausybė nu

Tarybii Dr. Grege 000 rubli; mėjimą ai rado, kai: dėse yra s 10 moksli 000 rubli, mus tele\

T . . „ ,. , . j alergijos Įtakų lįgoms ir ne-Nei viena salis pasaulyje ° ■ r°neturi , tokių kurortinių tur. galams. Ir pries-alerginiai - ' tų, kokius turi Tarybų Są- antialerginiai preparatai — junga. Šviesūs, erdvūs, pui-! antihistaminiai preparat a i kios architektūros pastatai daugely ligų ir trūkumų pa-- sanatorijų, pastatytų TSR, lengvina dalykus, ne tik me- Sąjungoje po Didžiosios Spa- i dicinos, bet ir chirurgijos špilio socialistinės revoliucijos,'I puošia tas darbo žmonių pa-1 Nosyse dažnai esti reikalo Jmėgtąsias poilsio vietas. ! daryt operaciją, išplaut poli- , kur alergija vaidina žymų vaidmenį. Kraujavimui sumažint laike tokių operacijų, neretai daug padeda antihistaminiai — antialerginiai preparatai. Jie mažina plėvių su- kepimą ir išbrinkirną, mažina kraujavimą. Lengviau esti operuoti, ir rezultatai esti pastovesni. Netaip greit ir. vėl. darbį socialinio draudimo išpursta plėvės ii užkemša sąskaitom ' ■ i alsavimo takus. , . ,Iš socialiiiio-draudimo biu-1 Liaukų preparatai, hormo- džeto vaikams aptarnauti | Jiaį galingai vekia visą žmo- kasmet išskiriamos milžinįš- gaus organizmą, padeda per- kos lėšos. Vasaros mokykli- galėt ligai. Bumburai, pučkai nių atostogų metu vaikams. ant veido — aknė. organizuojamos gražiose už- vulgaris) dažnai atsiranda miesčio vietose pionierių sto- j dėl kokios liaukų netvarkos, vykios. 1948’ metais visoje , Daug čia padeda smegemj TSR -Sąjungoje į? pionierių priedėlio stovyklas buvo nusiųsta dau- (pituitarinės) liahkps tam

Tarybų valstybė didžiai Pus> kokius iškišulius, rūpinasi moterimi-motina ir vaiku. Be valstybinių pašalpų- daugiavaikėms ir vienišoms' motinoms bei gausaus
tarnautojos gauna atostogų: 35 dienas prieš gimdymą ir 42 dienas po gimdymo, paliekant vidutinį mėnesinį už-.

. Aleksa lev, Mm profesori rublių už nilio degi dimus taiViso iš dovanom
MinintTIMMJ metams Plioplio i ' nio šeim;Plioplio i dies Bah paminė ji' kakties i ties. Veli, vienos mbinis socialinio draudimo fondas yra profsąjungų dispozicijoje. Praktiškai tai į- gyvendinama padedant socialinio draudimo taryboms prie profsąjungų fabrikinių gamyklinių bei vietinių komitetų ir socialinio draudimo komisijoms prie cechų komitetų. Jos sprendžia tokius klausinius, kaip išmokėjimas pašalpų dėl laikino ne- ' darbingumo, dėl nėštumo bei gimdymo, pensijų išmokėji-

(acne
- posmegen i n ė sgiau kaip keturi milijonai moksleivių, 1949 metais — nic gonadotropin penki milijonai. trin-S”. Gydytojas įl.eidinėjaKultūros namai, klubai, šito hormono su švirkštu į stadionai, vaišingai atidaro j raumenis. Užgina riebalus, duris tarybiniams vaikams, j abejus, šokoladą. ~ Bumbu- mas dirbantiesiems invali-, Jų dispozicijoje tūkstančiai riuotai odai vilgyt duoda sie- 

____ ___ _ I dams. Jos siunčia darbinio- Įvairių technikos stočių bei Į™5 skiedinio — lotio alba. dalinio draudimo kapitelis-! kus ir tarnautojus į poilsio ratelių. Visą tą darbą tary- Kai kada daro ii! įškiepijimus sanatorijas, organi- binės profsąjungos atlieka (vaccine), pagamintus iš tų socialinio draudimo lėšomis. Puekų. Priskiria vitaminų, taip labai reikalingų ir liaukoms ir kitkam žmogaus organizme.

vieną trečdalį darbo užmo-i kesčio draudimu, buities p" 1 gerinimui, kultūriniams poreikiams ir pan,".Socialinis draudimas ;svarbi sąlyga, TSR Sąjungos darbų žmonių gyvenimo lygiui pakelti. Asignavimai socialiniam draudimui nepaliaujamai didėja. Ip45metais moję kapitalistinių šalių ligi! dicininių įstaigų darbą ir t.t. valstybė išskyrė socialinio šiol aplamai nėra socialinio j Savo veikloje socialinio drau- draudimo reikaklams 9,6 mi- j draudimo dėl ligos bei inva-į dimo tarybos remiasi plačiu Ii jardo rublių, 1947 metais lidumo, moterų draudimo dėl; profsąjungos narių aktyvu. —• 14,6 milijardo, 1949 me- nėštumo bei gimdymo. Pa-j Per milijoną du šimtus tūks- tais — 17,5 milijardo rublių, vyzdžiui, Jungtinėse Ameri- J tančių profsąjunginių akty- 1950 metais valstybės išlai- ‘ dos -socialinio draudimo reikalams išaugs iki 19 milijardų rublių. ■’ .Milžiniškas asignavimų didėjimas įgalino ųe tik užtik- dimo įnašus apie penkis pro-asignuojamos apiė vieną treč- rinti išmokėjimą pašalpų centus jų mėnesinio darbo ‘ dalį socialinio draudimo biu- bei pensijų, '.kurių dydis au- užmokesčio, go sutinkamai su darbo už-

pat mokytojams ir medicinos Pa“ i darbuotojams.- ' Tarybinis socialinis draudimas — labiausiai visa ap- yra imantis bei pažangus. Jis principiniai skiriasi nuo setinėse ealyse. ■ ■ į namus.Kaip yra žinoma, daugu- 'zuoja vaikų poilsį, seka me-

kos Valstybėse visiškai nėra' vistų atlieka kasdieninį dar- draudimo dėl ligos- ir invali- bą fabrikuose, gamyklose ir durno, o draudimui dėl se- įstaigose.natvės darbininkai ir tarnam i TSR Sąjungoje pašalpoms tojai patys turi mokėti dram j dėl laikino nedarbingumo a-
džeto. Tačiau rūpinimasis su- Medicininė pagalba Ame- signuoja apie vieną treč- mokesčio pakilimu, bet ir į- rkoje yra privatus, kpmerci- tarnautojais neapsirib o j a gyvendinti plačias priemo- Į nis reikalas, todėl milijonam i vien tik piniginių pašalpų išneš, susijusias su darbiniu-' neturtingų žmonių atimtas1 mokėjimu. Visi susirgę gau- kų, tarnautoj^ bei jų vaikų galimumas ja naudotis. Bet na neapmokamą medicininę poilsio ir sanatdrinio-kurorti- netgi už pinigus ne visuose, pagalbą. Tie, kurie to yra nio gydymo organizavimu. Į šalies rajonuose galima gau-1 _

tikras hormonas “chorio-‘antui-
Kaip ž buvo paž Įėjo dai tai yra remdama tus ragiu . atžymėdr ties suka prisiminu jo Liaudį liam da šešius do dolerį: A Z. Mažrii kas, A. 1 kevičius.Socialinis draudimas yra galinga priemonė pakelti socialistinės valstybės darbo žmonių materialinį ir kultūrinį lygį. ..KĄ KITI RAŠO

- ■ reikalingi, lengvatin ė m i,sSocialinio draudimo lėšo-1 ti tą medicininę pagalbą.!profsąjunginėmis atilsinėmis mis pastatyta daug poilsio JAV moterys priverstos su- siunčiami socialinio draudi- namų bei sanatorijų. Prieš mokėti už buvimą gimdymo mo sąskąiton į sanatorijas Didįjį Tėvynės karą profsą-1 namuose, už maistą, lovą ir bei poilsio namus, gauna gy- jungos turėjo 662 poilsio na-! už priežiūrą prieš gimdymą domąjį maistą.
..  • -a- ■■ I ..K/W Vi on ti Ir 1Q4.Q mafaic nrnr.

(Atkelta nuo 5 puslp.) teismas.Romos Katalikų Susivienijimas skaitosi “šventu“, nes tai Susivienijimas, kurį f aklinai kontroliuoja kunigija.Rodosi, jame tokie dalykai neturėtų įvykti. Bet pasirodo, įvyksta!
Lietuvių Darbininkų Susi

vienijime apie tokius skanda
lus niekas nei nesapnuoja. 
Jų čia nėra ir negali būti! — 
R. Mizai'a, Laisvėje.

________ _r.____ Vien tik 1949 metais prof-Net tose kapitalistinėse ša-' sąjunginėse gydyklose gydy-mus ir 231 sanatoriją, ku- apytikriai apie 500 dolerių, riuose kasmet socialiu i o I
Jei Norite Žinoti, Kas 

Tikrai Dedasi Lietuvoje, 
Skaitykit Liaudies Balsą

Antibiotikai daug padeda tūlose parazitinėse ligose. Patys tie antibiotiškieji preparatai .pagaminti iš tokių parazitų, bakterijų, pelėsių, grybelių. Dabar1 tų antibiotikų jau daug pagaminta. Greta garsiojo penicilino stovi visa eilė kitokių antibiotikų. Kiekvienas antibiotikas turi savo paskirtį, savę veikimo sritį, padeda pergalėt tik tam tikras parazitines ligas.IVienas toks, dar naujas, antibiotikas — chloromyceti- nas naudingas brucelozės ligose. “Brucellosis”—karvių liga: tos ligos bacilės pagadina apsivaisiusios karvės gemalą, karvė išsimėtą, pasigadina. Karvės ir kiti naminiai gyvuliai suserga šita liga, o nuo gyvulių apsikrečia ir žmonės. Tai čia1 ir padeda

sis nauje romyceti
Chloroi' pagamin dirbtinai tik kad m o keliu gaminta, veikia vi do vieni kad chlo ligoniui celozę, t. razitines tines (T gas (tyi scrub t j tain spe sunkios, kokios i sos, ute liuko, k nuo kok lio.
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Stalinines Dovanas 
Gavo 277 Mokslininkai
Ir Kili Pasižymėję

Liaudies Baisas

MASKVA. -- Tarybų 
riausybė apdovanojo stalini
nėmis dovanomis 277 asme
nis, atsižymėjusius moksle ir 
kitose srityse. 1

Tarybinis moksliniu k a s 
'..'v. Gregori Shain gavo 200,- 
000. rublių dovaną už atsižy- 
rnėjimą astronomij-pj. Jis at
rado, kad nekuriose žvaigž
dėse yra sunkiojo vandenilio.’ 
10 mokslininkų gavo po1150,- 
000 rublių už naujus, išradi-.

’ mus televizijoj.

■ Aleksander Proedvodite-. 
. 'lev. Maskvos universiteto 

profesorius,, laimėjo 100,000 
...rublių už tyrinėjimus vande
nilio degimo ir naujuą atra-; 
■dimus tame. j

* i 'iViso išdalinta stalininėmis 
dovanomis 10,100,000 rublių.

“Geležinė uždanga” pasirodo 
nėra tokia baisi. Pro ją ga- 

’ ’Įėjo praeiti taikos misijonie- 
riai ir nuvežti savo pasiūly- 

. mus į Kremlių. Misijonierių 
j tarpe yra kanadietis Or. 
j James Endicott.

Minint Metinę Sukaktį
Kodėl Mes Norime TaikosTIMMINS. Vieniems 

metams prabėgus nuo V. 
Plioplio mirties, likusi velio
nio šeima sukvietė senus V. 
Plioplio draugus, kaip Liau
dies’ Balso skaitytojus, dėl 
paminėjimo vienų metų su
kakties. nuo Vi Plioplio mir
ties .Velionis buvo pagerbtas 

. vienos minutės tyla.

Kaip žinoma, Vi Plioplys 
i buvo pažangus -žmogus, my

lėjo darbininkišką 'spaudą, 
tai yra Liaudies Balsą, jį 
remdamas sulig išgalės ir ki
tus ragindamas Temti. Todėl, 
atžymėdami jo metines mir- 

. ties sukaktuves, jo draugai, 
. prisiminus apie tai, suauko

jo Liaudies Balsui, vieninte
liam darbininkų švietėjui,' 

šešius dolerius; Aukojo po . ....................., . . »'’ „ „t i oaryti mums, tai iie nei ne-
dolen:. A. Berskis, P. Zuikis, I ■ , .
Z. Mažrimas; S. Griipalaus-j 
kasį A. Kukta- ir J. Daras-' 

: kevičius. ,

■ J. PAUKŠTIS

Šiandien labai plačiai kai- karo amerikiečiai įstojo pa 
bama apie karą ir taiką. Y- 
patingai apie tai daug kal
bama Jungtinėse Valstijose 
ir Kanadoje. Iš tų kalbų ir 
raštų paaiški du dalykai, ku
rie reikalauja paryškinimo.

Visų pirmiausiai, tie žmo
nės,. kurie žada “sumalti” 
Staliną į dulkes, jeigu jis ką 
nors pradėtų, įsivaizduoja, 
kad taikos talkininkai siekia 
taikos tik dėl to, kad jie sim
patizuoja Tarybų .Sąjungai. 
Išeitų, kad jiems rūpi tiktai

' apginti Tarybų.. Sąjungos li
kimą. O ką karas galėtų pa-

A. B.

šis naujas antibiotikas-cĮilo- 
romycetinaš. į

Chloromycetinas dabar jau 
pagaminamas ir sintetiškai,

■ dirbtinai, pagal formulę1, ne
tik kad natūraliai,.. raugini- Į rių.

A vi +■ i Tin _ ? "h U z

į pagalvoja.
, Kalbant apie karą, visuo
met reikia atsiminti, kad ka-

■ re būna dvi pusės. Kas važi
nėjo po Europą, tas gali pa
sakyti, ką padarė vokiečiai 
savo priešų pusėj, o ką jų 
priešai padarė vokiečiams.

. Abi pusės nukentėjo. Karo 

. metu buvo sugriauta šimtai 
, miestų ir miestelių. Sunai-
■ kinta turto už bilijonus dble-

. mo keliu. Ar taip ar taip pa- į 
gamintas chloromyceti n a s 
veikia, visai vienodai ir atro
do vienodai.. Jau susekta, 
kad chloromycetinas padeda 
ligoniui pergalėt netik bru- 
celozę, bet ir tūlas kitas pa
razitines ligas,- kaip kad šil
tines (Typhoid fever), tįfo li
gas (typhus, murine typhus, 
scrub typhus, Rocgy Moun
tain spotted fever). Vis tai 
sunkios ligos nuo įkandimo 
kokios apkrėstos erkės, blu
sos, utelės ar kitokio vaba
liuko, kurs pasiekia ,žmogų 
nuo kokio gyvulio ar žvėre
lio. i

Mes negalime įsivaizduoti, 
kad kitame kare ir vėl mū
šiai eis. tiktai Europoje. At
minkime, kad praėjusiame 
kare mes ir amerikiečiai tik 
padėjome tam milžinui, kuris 
kovėsi su fašistiniu milžinu. 
Kitame kare europiečiai būtų 
tiktai pagelbininkai.

Yra žmonių, kurie įsivaiz
duoja, kad Amerika yra daug 
galingesnė už Tarybų Sąjun
gą, kuri numatoma, kaip a- 
merikiečių priešas būsimame 
kare, jeigu jis tikrai įvyktų.
Bet ar yra įrodymų, kad ji bos, tai tas frontas tikrai 
tokia ? To dar nėra.

. Laike pirmojo pasaulinio
būtų perkeltas j Ameriką.

Net Kanterburio arcivys-

C’Slapis *

■ kūpąs pareiškė, nad atsitiki- ĮX j į FĮ 017 IfifnnnC ’ 
me karo agresorius gautų tą LLLJ 4 I I EwuįJUu

ŽS Metinio Šmita
I tikri, kad kuo mes saikuosi-: -------- --—
i me. tuo bus mums atmokėta.| - WINNIPEG. — Sausio 26 
Į Kare kitaip negali būti. La- dieną įvyko Lietuvių Litera.-.
Į bai klaidinga įsivaizduoti, tūros Draugijos 217 kuopos 
l kad trečiame kare busga-' metinis susirinkimas, kuria- 
• Įima dar daugiau pralobti, [me buvo perrenkama valdy- 
(. Taigi, mes, .taikos šaliniu- ba. Pasiliko ta pati, išskyrų/?, 
kai, kurie kovojame už taiką, protokolų raštininką. Nauju 
stengiamės padėti ne Tarybų raštininku išrinktas-J. Deks- 
Sąjungai, o sau. Mums la- nis.

! blausiai apeina mūsų pačių [ Buvo išduoti metiniai ia- 
I gyvenimas, mūsų pačių atei-. pOrtaį įg ųUOpOS veikimo, 
i tis, kurią gali sugriauti ka-. taipgi perskaitytas pjraneši- 
I * as‘ ' mas KVK, ir apsvarstyti Iri-
' Kai kas gali pasakyti, kad rėikalai
kas M to bus, jei mes sieksi-i ’

j me taikos, o Tarybų Sąjun-į Pabaigoj buvo diskusijos 
i gos žmonės nesieks? Taip, i visokiomis temomis. Nutar-■ 
Būtų maža naudos, jeigu taip [ta ateityje vesti diskusijas 
būtų, Bet taip nėra. (viena tema, ir kad diskusi-

Nei-vienos šalies žmonės' 3oms W padaryta ‘įžanga, 
tiek daug nedirba dėl taikos,) v*en° kurio nors nario., 
kaip Tarybų Sąjungos. Tenai į Keletas narių pareiškė, 

: neseniai įvyko taikos kongre- kad kai kurie naujai atvykę- 
[ sas, kuriame pasirodė di-1 šieji įdomaujasi Lietuvių 1,1- 
I džiaugias visuomenės nusi- teratūros Draugija ir ar ga- 
. statymas už taiką. Moksli- Įima juos priimti. Beveik vi- 
Į ninkai, rašytojai, poetai, dar- §i nariai pritarė priėmimui, 

jeigu tiktai jie sutinka su 
jos konstitucija. Tai darbi
ninkų kultūrinė-apšvietos er

i bo žmonės kalbėjo prieš ka-:
■ rą, už taiką. ' Spauda diena
■ dienon rašo apie reikalą už-
kirsti kelią karui. Tam jude- j ganizacija ir ji mielai laukia 
jimui karštai pritaria ir vai-Į visų, kuriems tie dalykai rū

pi.

Naujai atvykusieji kviečia
mi atsilankyti į. susirinki
mus, susipažinti su ja, pasi
skaityti jos išleistą literatū
rą. Kuopos susirinkimai į- 
vyksta .kiekvieno mėnėsio 
paskutinį sekmadienį, j 240 
Manitoba Ave., 2 valandą po 
piet. . i .

džia, ko pas mus nėra.
i Nemanykit, . kad karas 

’ mums nieko nereiškia, kaip 
kad jis. nereiškė praeityje. 
Prieš jį kovodami mes gina
me savo reikalus, o ne kitų.

čioj pabaigoj, kada priešas 
buvo jau beveik sumuštas. Jį 
pribaigė ne amerikiečiai, o 
revoliucija Rusijoj. Ir kada 
reikėjo- pasmaugti Rusijos 
revoliuciją, nuvarginti ir 
prastai ginkluoti Rusijos 
darbininkai ištaškė interven- 
tus.

Kada amerikiečiai įstojo 
praėjusiame kare ? Po to, kai 
japonai smogė amerikiečiam 
Perlų uoste. Vokiečiai buvo 

. jau atšipę dantis. Jeigu ame
rikiečiams būtų reikėję būti i 
Tarybų Sąjungos vietoj, var- j redaktorius. Po prakalbų bus j 
giai jie būtų galėję atlaikyti. Į draugiška vakarienė. 
Žiūrėkit, ką japonai padarė. [ Malonėkit visi dalyvauti. 
Vienu smūgiu ištaškė didelį, 
laivyną Perlų prieplaukoj. | 
Japonai šlavė amerikiečius ir j. 
britus iki beveik iššlavė iš 
Azijos ir Pacifiko. Jeigu ja
ponams nebūtų buvę reikalo 
laikyti didelę armiją Man-1 
džurijoj, kažin kuo būtų vis
kas užsibaigę.

. Amerikiečių mūšiai Afri- ■ 
koje ir Europoje įvyko tuo
met, kada jau buvo aišku, 
kad vokiečiai ir italai pralai
mėjo, Kada antras frontas 
buvo atidarytas, sąjunginin
kų tarpe buvo daugiau susi
rūpinimo, kad rusai nenueitų 
per toli.

Jungtinės Valstijos dar nė
ra kovojusios tokio karo, iš 
kurio būtų galima spręsti, 
kad jos yra nenugalima jėga.

Taigi, atsitikime kito ka
ro, frontas galėtų pasiekti ir 
mus. Nėra jokios garantijos 
prieš tai. O jeigu dar būtų 
naudojamos atominės bom-

Rochester, N, Y,
Prakalbos

LLD 50 kuopa ir 110 kuo
pa rengia prakalbas kovo 19 
d., sekmadienį, .2 vai. p. p., 
575 Joseph Ave., Gedimino 
svetainėj. .

Kalbės V. Andrulis, Vilnies

J.' Radzevičius

Nuo Redakcijos; Kores
pondencijas. apie susirinki
mus ir. kitus įvykius reikėtų 
rašyti tuojauš, neužvilkinant. .

Kviečia,
Rengimo Komitetas

Taika Veda Žmoniją į 
Gerovę ir Kultūrą

Užsitikrinkit Pagalbą Ligoj ir Nelaimėj 

Įstodami į

Sūrų ir Duktery Kanados Lietuviy 
Savitarpinės Pasalos Draugiją

1VAJUS T^SIS nuo KOVO 1 iki BIRŽELIO .

Laike Vajaus Įstojimas Perpus Nupigintas
•Jaunimas nuo 16 iki 20 metų amžiaus Vajaus Metu 

Priimamas Be Įstojamo Mokesčio

Draugija Turi 11 Kuopų Kanadoje 1 
Pašalpomis Išmokėjusi Suvirs $60.000

Pašalpos Moka: $3,50, $7.00 ir $10.00 Į į Savaitę 
Pomirtines Moka: $80.00, $120,00 ir $160.00 
Nario Mokestis: 35 c., 65,c., ir $1.10 į Mėnesį

Draugijos Kapitalas Virš $22,000

Dėl informacijų kreipkitės:
Ch. Narush, 489 Ossington Avė., Toronto 4, Ont.
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Montreal® Žinios
Kas Bus Balandžio 2 d,

Šios kolonijos pažangūs 
lietuviai . ruošiasi dideliam 
koncertui, kuris įvyks.balan
džio (April)'.2 d. Koncerto 
pažiba bus viena iš talentin
giausių. lietuvaičių daininin
kių.-Ji yna labaį plačiai..pa
garsėjusi ne tik Jungtinėse 
Valstijose, bet ir Kanadoje. 
Ji jau kelis kartus yra dai- 

kblonijos lie- 
Tai Birute

Orkestru su jo atskirais pa
valkais, taipgi manome turė
ti ir šokikus.

šios kolonijos lietuviai ne
praleiskite šios retos progos 
ir iš kalno jau ruoškitės da
lyvauti šiame koncerte.

Ne vienas šiandieną lietu-: i Kanadą, lyg kiskis po egles

gimusi ir au-

Aldicčių Atydai

Point St. Charles distrikto 
aldiečiai prašomi pasižymėti 
savo kalendoriuose, kad ko
vo 26 d., 2 vai. p. p., 0.1234 
Charlevoix St., yra mėnesinis 
narių susirinkimas, i kurį 
kviečiami skaitlingai atsilan
kyti.

n avus i ir šios
tuvių publikai,
Ramoškaitė į

Birutė nors
gusi Amerikoj, bėt tampriai 
susirišusi .su lietuviais, savo 
tėvų kalba ir su lietuvišku j —o^—
menu. Menb-dainos srityje; Išvyko Į Jungtines Valstijas 

• jau pakopusi gana aukštai. I ■■„ TT _ .. .1 r i Sesutes U. Doveikiene ir1 ■ . . . .v
Apart Birutės, šiame kon- . K.. Liokaitienė kovo 10 d. iš- 

- certe taipgi turėsime lietu-) vyko į New Yorką į savo gi- 
viams mylimą ir ;ne pirmu minaičių sūrpryzo partiją, 
kartu girdėtą Llkrainų Stygų Jos mano ten pasisvečiuoti

: Tek: BElairs 2200, Valandos: kasdien uuo 3 iki i v. 
po piet ir pirmadienį, trečiadienį 
ir penktadienį 1-8 vai. vakaro, 
arba sulig susitarimo, išskiriant 
šeštadienius ir sekmadienius.

Daktaras Rabinovičius
■ Chirurgas Specialistas

Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligos. 
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X-Kays) 

Vytauto Klubo ir -M.L.S. ir D.P.D. nariams papiginta kaina
j L 4351: ESPLANADE. AVE., .MONTREAL, - QUE,

VICTORIA!
EXPERT CLEANING a DYEING 
SERVICE FOR CLOTHES AND 
HOUSE FURNISHINGS OF 
ALL DESCRIPTIONS I

MINOR REPAIRS. I
RUGS Ar4,D CHESTERFIELDS

CLEANED. į
CITY-WIDE PICK-UP 

AND DELIVERY \ į
FUR AND GARMENT STORAG£

vis prisimena “tarėjo” Ka-I 
(pudros “patarimus” naciam, 
kurių dėka lietuviai būdavo 
suimami ar išsiunčiami į pri
verčiamą darbą Vokietijoje. 
Naciams pralaimėjus karą, ir 
jų ištikimas klapčiukas Kos
tas Kalendra pabėgo su na
ciais į Vokietiją.

Daugelis, pažinę jį iš Lie
tuvos, mane, kad tas tūzas 
iš smetoninių laikų, atvykęs

šaka, laikysis nuošaliai, nesi- 
kišdamas į visuomeninį dar
bą. Apsirikta. Būdamas jis 
didelis ponas, neprarado sa
vo pirmykščio arogantišku- ■ 
mo ir ambicijų vadovauti ki
tiems ir Kanadoje..

Kanadoje Kalendra save 
vadina misteriu, ir žada pra
dėti vadovauti Toronto lie
tuviams.

J. J.

Dar

Birutė Ramoškaitė, plačiai 
pagarsėjusi solistė, kuri dai
nuos pažangių lietuvių pa-'. 
rengime Montreale, . balan-' 
džio mėn. 2 dieną. J

apie savaitę raiko. Bus malo
ni staigmena pasimatyti šu 
giminaičiais ir pamatyti did
miestį.

—o—
“Baby Shower” Partija ' į‘

Vasario 28 d., iniciatyva 
Banaitienės ir P. Gurinskie- 
nės, pas Kiniauskienę na
muose buvo padaryta “Baby j 
shower” partija dėl J. Kisie- [ 
laitienčs, naujai atvažiavu- i 
sios lietuvės. Partija buvo ) 
labai graži.

■ . . —o—
Ištiko Nelaimės - Ligos

Valome, dažome ir sutaiso
me vyriškus ir moteriš
kus drabužius. Pageriname 
(Drex) reinkautus. Taipgi 
valome kitus namų reikme
nis. kaip: l&ngatieses (cur
tains), antklodes ir taip to
liau, išskiriant skalbinius.

Paimame is narnų ir prista
tome atgal. Pagerintas pa
tarnavimas. Darbas garan
tuotas.

Parduodam Namus
Parūpinant Ugnies, Vagystes, Automobilių 

Stiklo ir Kitą Apdraudą

Parduodam Laisniuotus Tavernuk 
Grosernes, Mėsinės, Icecream Parduotuves 

ir Kitus Biznius

Rašykit, Telefonuokit ar Atsitankykit Asmeniškai

EUGENE PLAWUISKY

'MONTREAL, P. Q,

Vasario 28 d. labai smar-) 
kiai persidūrė koją' jaunuo- Į 
lis. S. Klemkutis. Buvo nu-) 
vežtas į St. Justine ligoninę. 1

J. Taruška skundėsi šalčiu, i 
bet kovo 7 d. buvo šalčio la-j 
bai- smarkiai suimtas ir dak- i 
tarai pripažino, kad’, turi 
plaučių uždegimą. Buvo nu
vežtas Į Verduno General li
goninę. Šiuos žodžius rašant, 
ligonis serga gana rimtai.

Korespondentas

Dėl informacijų prašome 

telefonuoti TRenmore 1135

Telefoną Atsako Lietuvaitė

Savininkai:

J. Matulaitis, G. Kriaute 
liūnas, A. Majauskas

Dr. Roman Pniewski
Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse Ligonines®

Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Vidaus ligų, Akušerijos ir 
Venerinių ligų

3537

į 

t 

i

i
PARK AVE, Tel. HA. 7623 MONTREAL |

Valandos Nuo 3 iki 9 Vai Po Pietų Ž
X

a ^. .. - aaaabbo* C'. .C. .«i .0 A .P. A *.

5 Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, šaukite 5 
s

e s 8 »■ B a S - H m* ra n

Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas, Šaukite

į Lietuvis Elektros Kontrakforius
J Darbas Garantuotas — Greitas Patarnavimas 
į Visokios rūšies elektros įtaisymas, bei pataisymas 
į Laikau pardavimui visokius elėktrikinius reikmenis .
5 Savininkas: Stasys Virbalas, Tel. DO. 3655

816 Jean Talon, W. Montreal

£
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•montręa! 
ko atgal, Liail 
vo nurodyta, I 
dėtis išsivysi! 
D.L.K. Vytaul 
be sąrišyj su I 
tais metais g.l 
vinėti leidiml 
vimu” 18-:ko| 
tai labai “ui 
bopirmininkl 
klausomą Lil 
laidoj) išdrol 
pakartotinai I 
“LB” iškeltai 
Tuo pačiu s ji 
gailėjo”, kadi 
reikalai kcl 

. “kuriuos”, gi 
galima išsįal 
šuirinkimuol 
keliūnas visi 
kad susirinki 
rėsi ir draski 
lykai neturi I 
mi, tik speil 
kas, tai vieil 
gi -daugiau J 
nuolatos ir J 
Įia klubo vii 
spaudoj? O.l 
rezervuoja m 
lūs svarstyti

Bet tiek | 
dalyko. N oi 
“klubietis” 1 
o “šermonaJ 
savaitės, kol 
doj (tai ir pį 
cė — 
kūne.
“LB” 
melu
tvirtina, kai 
sakyta tiesi 
eiles straipl 
syti "Nepiji 
vai”, pirmi 
klausimu). I 
Norkėliūno I 
rektorių kai 
prarastas, 
leidimą atūil 
vusio pirmi 
čio, už tai. 
pasak Nori! 
metus laik- 
Commįssim I 
varyti tai’ 
šėrininkus ■

. niman ir 19 
jiems kauni 
bą. Na, o '

-■ ria, kad “š 
dėjo prieš 
koks nesus 
kelįūnui pr 
tus, o “khl 

. Aitris metus'
visą tą laik: 
tai iš klub; 
leidimą QJ 

. su inventor)
.Tačiau fa 

lieka faktu 
Vilkaitis iš 
eilę metų, -1 
ti suspends, 
metus išbu 

į leidimo nit 
gruodžio n

■ Vilkaičiui a

trys

iškelt
(tas q

Kas Per Vienas
Tas K. Kalendra

TORONTO. — Toronto lie- i 
tuvių dipukų tarpe ima. uo-'i 
liai reikštis nauja žvaigždė'

- Kostas Kalendra. Kas yra1 ■ 
tas “ponas” Kalendra ir ko- I 
kia jo praeitis7 |j

Lietuvoj, smetoniniais lai-p 
kais, Kalendra buvo vienas) 
iš uoliausių fašistinio režimo 
skalikų, didelis pataikūnas 
ir liaudies skriaudėjas. Ilgą ) 
metą jis buvo apskrities vir- , 
šininku, o juo būti tegalėjo ' 
vien dideli tuometinio fašis- ) 
tinio režimo akli pataikūnai. 1

Hitleriui okupavus Lietu- 
vą, ponas Kalendra keičia sa- ■ 
vo kailį, likdamas Herr Ka- ' 
lendra. Už didelį jo šunuode- , 
gavimą kruviniesiems na- 1 
ciams, Kalendra lieka nacių 
išaukštintas. Nacių vyriau
siasis komisaras Lietuvai, 
Kostą Kalendrą padaro. ne 
tik apskrities, viršininku, bet 
ir visų apskričių viršininkų 
viršininku ir net generaliniu j 
tarėju Vilniuje.'

WINDSOR
Dry Cleaners & Dyers Co. Ltd.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Greitas patarnavimas.

20 Metų Patyrimas Garantuoja Darbą

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus

1205 Church Ave. IRenmore 6679 j
. VERDUN, QUE. .-■)
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Ne, Ne Taip Buvo
Dar Apie DI.Ė Vytauto Klubo Bedas

[ Antras dalykas, tai dėl | lotuose neaiškiai statomus 
j suspendavimo 18-kos šėrinin- 
l kų, kuris buvo “oficialiai”
I pravestas sausio 22 d. meti
niame šėrininkų susirinkime. 
Norkeliūnas ir “klubietis”

MONTREAL. — Kiek lai-! keliūnas liko išrinktas pirmi-j desperatiškai bando aiškinti
ko atgal, Liaudies Balse bu
vo nurodyta, kaip tikroji pa-| 
dėtis išsivystė ir tebesivysto 
D.L.K. Vytauto Neprig. Klu
be sąrišyj su netekimu perei
tais metais gėrimams parda
vinėti leidimo ir "suspenda
vimu” 18-kos šėrininkų. Už 
tai labai “užsiširdino” klu
bo pirmininkas ir per “Nepri
klausomą Lietuvą” (vas. 16 
laidoj) išdrožė ilgą straipsnį, 
pakartotinai vadinu amas 
“LB” iškeltus faktus melais. 
Tuo.pačiu sykiu ten pat “ap
gailėjo”, kad vidujiniai klubo 
reikalai keliami spaudoj,1 oficialiai., per board direkto- 
“kuriuos”, girdi, “puikiausiai rių protokolą buvo raportuo- 
galima išsiaiškinti draugijos, tas kovo mėn 20 d. šėrininkų 
suirinkimuose”. Betgi Nor-! susirinkime. Na ir po šitų vi- 
keliūnas visai čia užmiršta, 
kad susirinkime jis pats spy
rėsi ir draskėsi, jog šitie da
lykai neturi būti diskušuoja- 
mi, tik špenduokime ir vis
kas, tai viena; o antra, kas 
gi daugiau, jei ne “NL” 
nuolatos ir be perstojimo ke
lia klubo vidujinius reikalus 
spaudoj? O gal Norkeliūnas 
rezervuoja visus klubo reika
lu s s varstyti tik “NL” ?

Bet tiek to. Eikime prie 
dalyko. Norkeliūnas ir tūlas 
“klubietis” sekančioj laiboj, 
o “šėrmonas” dar ir trečios 
savaitės, kovo 2 d. “NL”, lai
doj (tai ir pasidarė visa trai- 
cė — trys asabos vienam j 
kūne. . .), bando svarbiausi 
“LB” iškeltą faktą paversti tebežaidžia su klubo leidimu, 
melu (tas dar daugiau pa- kad tuo jie lengviau galėtų 
tvirtina, kad “LB” buyo pa-' kovoti prieš savo politinius 
sakyta tiesa, jei net trys iš, oponentus. Tai ir viskas, 
eilės straipsniai reikėjo ra
šyti “Nepriklausomai Lietu
vai”,. pirmieji, du vien i tuo 
klausimu), būtent, kad per 
Norkeliūno ir jo board di
rektorių kaltę leidimas buvo 
prarastas. Jie aiškiną, kad; 
leidimą atėmė iš pirmiau bu-j 
vūsio pirmininko J. Vilkai-1 
čįo, UŽ tai. kad pastarasis, ’ 
pasak Norkeliūno,. dar prieš; 
metus laiko duotus Liquor 
Commission įsakymus —! iš
varyti tarybai netinkamus 
šėrininkus — nevykdė gyve
žiman ir 1948 m. rudenį leido 
jiems kandidatuoti į valdy
bą. Na, o “klubietis” pridu
ria, kad “šis reikalas prasi
dėjo prieš tris metus” . (ir 
koks nesusikalbėjimas, Npr- 
keliūnui prasidėjo prieš me
tus, o “klubiečiui” — prieš i 
tris metus!) ir Vilkaitis per I 
visą tą laiką nieko nedarė, už 
'tai iš klubo “jo vardu duotą 
leidimą Q.L.C. policija su vi
su inventorium ir išsivežė”.’

Tačiau f aktas, vistiek pasi
lieka faktu, kad nė taip buvo. 
Vilkaitis, išbuvo pirmininku 
eilę metų, taip lygiai ir skir
ti suspendavimui1 nariai-ilgus 
metus išbuvo šėrininkais, ir 
leidimo niekas neatėmė. O 
gruodžio mėnesį, 1948 m., 
Vilkaičiui atsisakius, D. Nor-

ninku irtas buvo žinoma ir pateisinti, mažiau negu 
Liquor Commission, kad I vieną trečdalį dalyvavusių 
naujas pirmininkas išrink- šėrininkų. Mat, sulig jų sam
ias, tai kodėl už Vilkaičio protavimo, tiek bereikėjo šė- 
“griekus” ’bent jau tada ne- rininkų susirinkime. Mat, 80 
atėmė leidimo? Pagaliau ko- šėrininkų balsavo už Norke- 
vo mėnesį (1949 m.) Norke- 
iliūnas persirašė ant savo 
vardo leidimą, kuris, sulyg 
Kvebeko provincijos įstaty
mu, turėję įeiti galion nuo 
gegužio men. 1 d. ir net tuo 
laiku neatėmė iš Vilkaičio, o 
išdavė naują, be jokių sąly
gų, klubui jau Norkeliūno 
vardu leidimą. Šitas faktas

są ceremonijų, kada faktinai 
jau Norkeliūnas ėjo pirmi
ninko pareigas, jo vardas jau 
buvo įstatytas lange ir tik 
formalumo dėlei jis būtų 
perėmęs pareigas gegužio 1 
d., kaip štai, brūkšt, balan
džio 26 d. atima leidimą.

Kas dabar gali tikėti, kad 
per Vilkaičio kaltę ir iš Vil
kaičio atėmė leidimą?’ Toks 
Norkeliūno ir “NL” aiškini
mas (vietoj bent nariams pa
sakyti tikrą tiesą, kodėl at
ėmė leidimą) . verste verčia 
manyti, kad leidimas buvo 
prarastas ir dabar statomas 
pavojun už tai, kad sauva- 
liautojų grupė, kurioje ir 
Norkeliūnas randasi, žaidė ir

liūno klostuotai sukombinuo
tą balotą, 2 prieš ir 9 “suga
dinta” (tikrumoje jie nebu
vo sugadinta, bet žmonės,' 
kurie nenorėjo viešai sušilai-; 
kyti nuo balsavimo, specia
liai nubraukė abu klausimu, I 
kad tuo išreiškus savo pro
testą. Balote nebuvo pasta
tyta, kas už suspendavimą ir i 
kas prieš, bet kas už laisnio 
gavimą ir kas prieš). Vadi
nasi, jų apskaičiavimu pasi- 
darėt kad du trečdaliai bal
savo. Bet tai, toli gražu, ne 
tiesa. J

- .i
(1) Jeigu imti ir jų išskai-■ 

čiavimą, kad du trečdaliai iš I 
dalyvavusių susirinkime ’ ga
lėjo huSvert balsavimus, tai 
vis viena nelegaliai atlikta, 
nes niekas neregistravo ir 
nežino, kiek šėrininaų daly
vavo susirinkime. (2) Kvie
čiant šėrininkus į susirinki
mą, jiems nebuvo pranešta, 
kad bus balsavimai suspen
davimui 18-kos šėrininkų ir 
todėl galimas daiktas, kad 
kai kurie šėrininkai ir pasi
liko namie. (3) Ant baloto, 
nebuvo paaiškinta, už ką 
tikrai balsuoti, suspendavi
mui skiriamų šėrininkų su
dedant vardus,, bet tik kas 
už valdybos nutarimą laisnio 
atgavimo reikalu ir kas prieš 
nutarimą. Todėl j tokius ba-

Į

klausimus, dauguma šėrinin
kų atsakė ' susilaikymu nuo 
balsavimo. Kaip nebūtų aiš
kinama, bet klastingai pra
dėtas ir iki pabaigos vestas 
18-kos šėrininkų suspendavi
mas, kad būk tai dėl jų buvo 
prarastas leidimas, neturi jo
kios vertės, negali būti teisė
tas ir tie 18-ka šėrininkų 
nėra Suspenduoti.

Prie to dar.galima pridėti, 
kad’ sekančiame šėrininkų 
susirinkime, 
kuomet buvo perskaitytas J 
protokolas ir kuriame buvo! 
bandoma skaityti pereito su
sirinkimo tas balsavimas tei
sėtu,.ir kad tie 18-ka žmonių 
suspenduoti, tai pirmininkas 
atsisakė leisti protokolą bal
savimui. Nors ir policija už
pakalyje stovėjo (iki Norke
liūno pirmininkavimo, klubas 
savo susirinkimuose niekad 
nėra turėjęs policijos), bet 
pirmininkas vistiek pabijojo, 
kad susirinkimas teisingai 
paėmęs protokolą gali jį at
mesti. Todėl neleido balsuo
ti. Vadinasi, protokolas liko 
nepriimtas. Tai dar vienas į- 
rodymas, kad šėrininkų tie 
18-ka žmonių nesuspenduoti.

O kas dėl tūlo “šėrmano”, 
kuris bando atsakyti į “Liau
dies Balse” vas. 16 d., 1949; 
m., iškeltus faktus dėl no-j 
retos kluban įgrūsti fašistine 
dvasia dvokiančios konstitu
cijos, "tai neverta vėl viską 
kartoti. Galima tik trumpai 
pasakyti, kad buvo du pro
jektai pagimdyti tik per “N- 
L” inspiruotų komisijos na
rių užsispyrimą ' ir tas ten 
pat buvo išaiškinta. Todėl 
“šėrmonas” . bereikalin g a i 
nervuojasi ir ieško vakarykš
čios dienos, kuri praėjo ir 
jau nebegrįš. Taip, ir jūsų

Didelė Orlaivio 
Nelaimė Britanijoj

LONDON. — Pereitą sek
madienį didžiulis britų trans
portinis orlaivis su 80 kelei
vių nukrito besileisdamas ir 
sudužo netoli Cardiff aerod
romo, Valijoj. Aštuoniasde
šimt asmenų žuvo. Tik du 
išliko gyvi.

. Orlaivyje buvo daugiausia
vasario | fu^ojgg mylėtojai, kurie bu

vo nusknidę į Dubliną pasi
žiūrėti žaidimo.

CAIRO. — Izraelijos kelei
vinis orlaivis su 25 asmeni
mis buvo priverstas nusileis
ti į Raudonąją jūrą, 250 my
lių į pietus nuo Suezo kanalo.

pakeptą konstitucijos pro
jektą klubas atmetė ir jo ne
sugrąžinsite.

D. A.

Tel. PL. 9659 Gyv. DO. 5947

J. M, Rosenfeldas.
Advokatas

Kalba Lietuviškai 
Atlieku visus teismų patar
navimus, darau palikimo 
testamentus, įgaliojimus, 

morgičius ir kt. i
20 St. James St E; Kamb 36

MONTREAL, QUE.

Tel. AMherst 0342 5505 13th Ave., Rosemount
Montreal 36, Que.

MONTREAL ENTERPRISES REG’D
Parduodam namus - Parūpiuam visokiausią apdraudą 

Darom raštų ir dokumentų patvirtintus vertimus ir t. t.

NUOLATINIS, PATARNAVIMAS.
Albertas J. Norkeliūnas, c.s.c.

MOUNTAIN SHOE STORE
Savininkas F. Šuflevičius |

i Parduodam įvairius batukus, guminius šiltus batus, 1 
J moterim, vyram ir vaikam, prieinamiausią kaina. S
1 Nuoširdžiausias Patarnavimas |
1 2556 CENTRE ST. - Point St. Charles - MONTREAL j

I
't)OOG©QG(XKX300GOOOOOGOCXJWGOOOQOOOQOOOO©OG©00<>y 

Telefonas: HE. 3466

VERDUN PLUMBING CO.Plumbing — Heating — General Work
Šaltkalvystė, Suvirinimas gesu, metaliniu 
cementu ir kiti darbai sulig susitarimoi 633 Burnside St. Montreal, Que.

g Savininkas P. Gurklis
wOOOO©©O&O0GOO©©O©O^>O©O©OO©O©OOOODO0©OOOOfX)OO^

' t...j ■■

Tel. LA. 4441

Dr. H. Rosenf eld’as
Oficialus MLSDPD ir.
DLKVNPD Gydytojas

Kalba Lietuviškai
Valandos: 2—4 v. p. p.,
7—8 v. v. ir susitarus

4539 PARK AVE.
Montreal, Que.

Parduodam Namus
PARCPINAM UGNIES, VAGYSTĖS, AUTOMOBI

LIŲ, STIKLO ir t.t. APDRAUDĘ
PARDUODAM LAISNIUOTUS TA VERNUS, GRO- 
SERNES, MĖSINES, ICE CREAM PARDUOTUVES 

IR KITUS BIZNIUS
Naujus 2 Flatų Duplexus —• Visi Moderniški
Naujus 4 Flatų Duplexus —- Visi Moderniški 

Taipgi
Turime Keletą 2, 4, 6 Flatų Namus, 

Pastatytas 5-10 .Metų Atgal
Rašykite, teleforiuokite arba atsiląnkykite asmeniškai 

Mes esame properčių ekspertai

REED’S REAL ESTATE
! 4834 VERUN AVE., VERDUN

Tel. YOork 5558; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30: TRenmore 1678 
Mr. Russell O. Bennett, Manager 

(Reed’s Renting Service Reg’d)

NAMŲ DEKORAVIMO KONTRAKTORIUS

Dilo Ramanauskas
2520 Hochelaga St. Montreal Tel.: FA. 6474 

Maliavojam, popieruojam, išlyginam grindis ir 
dekoruojant naujus ir senus namus.
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Puodžiūnkiemis
Nr. 96!

Nu

(Tęsinys)
Įvažiavę miestan, arklį pastatė už

važiuojamuose namuose pas pažįs
tamą žydelį, įpas kurį visuomet ap
sistodavo, ir tuojau nuėjo į butą, kur 
gyveno jų vaikai. Namie rado, tik šei
mininkę Petronėlę, kuri, neseniai su
grįžusi iš bažnyčios, gamino pietus 
— virė jų vaikaitis kopūstus su laši
niais ir kepė sau blynus.

— Tegul bus pagarbintas! . •» — 
pasveikino ją abu tėvai, ir abu su
stojo prie durų.

— Jėzus Kristus pagarbintas. . . 
Jėzus KrisĮus, — pridėjo davatkėlė 
ir, apvertųsi blyną ant kito šono, at-i 
sigrįžo į Įėjusius ir atsakė:

— Per amžių amžius. Amen. . . 
Atsiprašau, aš,i kaip priėmusi zoka- 
ną šventą, turiu savo artimą perspė
ti. pamokyti ar jį pataisyti. . . Žino
ma, tai darau c|idesnei dievo garbei 
ir šlovei..Atsiprašau. Sveiki tams-

• tos! Prašau sėstis. . . Skarą Čia pa
kabink, tetųl, ant karties,

Puodžiūnai pasisveikino, susėdo ir 
tuojau paklausė, kur jų vaikai..

— Vaikai gimnazijoj, bet neužil
go pareis. Pirma pareis Aldutė, o po 
penktos pamokos ir Poviliukas. Ar
vydukas —tai nežinau, kada pareis^ 
Tai tamstos gal,savo vaikų reikalu?

— Taip, panele, savo vaikų reika
lu: gavome iš kapeliono laiškelį ir 
atskubėjome.

— Labai gerai, labai gerai, kad 
atskubėjote.

— O kas gi atsitiko ? — paklausė 
motina.

— Tuojau pasakysiu ir kas atsiti
ko, tik pažiūrėsiu, kad mano blynas 
nepridegtų, —įir pana Petronėlė, ap
vertus! blyną ant kito šono, pati at
sisėdo prie atvykusių ir atsiduso.

— Kokie nors blogi žmonės suvi- 
‘ lojo ? — paklausė tėvas.

— Prie ko čia žmonės: mes tuo
jau kaltiname kitus, o patys savo 
akyse ir rąsto nematome: kam iš 
namų gerai j įdėta galvon ir širdin, 
kas ponui dievui apieravotas, to jo
kie pikti žmonės nesuvilios, to ir. pek
los vartai nepergalės, — ir pana! 
Petronėlė vėl ipašoko prie pradėju
sio skrusti blyno,— taip ir šv.. ras-i - - • .
te yra pasakyta, - dar atsiliepė ji,!Iionas ir taiP man Prikaišioja, kad 
apversdama blyną.« perdaug minkštai su jais apsieinu.

— Žinome, kad gal ir mes esame Į “ dėl buto, tai, panele, pažiū- 
kalti, — 1 
nienė, bet vyras ją nutraukė:

■ — Pirma, panele, pasakyk mum. 
kas atsitiko, kuo jie nusikalto. .. .

išpažintimi. Bet aš niekuomet nesi
tikėjau, kad tokių turtingų, tokių iš
mintingų, dievobaimingų tėvų vai
kai — ir būtų parmazonai!

— Parmazonai! — nustebo abu 
tėvai.

— Ir parmazonai, ir cicilikai!
— Abu?!
— Kad ir abu.
— Kas sakė?
— Kas sakė, kas sakė: aš sakau, 

kunigėlis sako. . . Visas miestas ži
no, kad tamstų vaikai bedieviai!

— Abu?! — Vėl perklausė moti
na.

— Abu ne abu, bet obelis nuo obe
lies netoli krinta. .. Abu cicilikų su
sirinkimus lanko!

— O Arvydukas ?
— Tas kampininko vaikas man 

nerūpi.
— O išpažinties maniškiai ar ei

na? — skubiai paklausė motina.
— Tai kas, kad išpažinties eina ir 

kapelionui kvitelius parneša, bet prie 
komunijos šventos neina.

— Viešpatie! Tėvai, nagi čia da
bar kas ?

— Gal pletkai kokie? — patylė
jęs, paklausė tėvas.

— Ne, ne pletkai. Aš pati mačiau, 
o. Marcelaitė tyčia pasekė: sako, 
šmikšt, pasakė, pakalbėjo kunigė
liui, gavo kvitelius ir, tik priklaupę 
babinčiuje, išsinešdino iš bažnyčios 
ir kur, — stačiai į cicilikų susirin
kimą! O prie dievo stalo ir prisiar
tinę nebuvo.

— Abu?
— Abu.

— Kad išpersiu kailį, ir abiem. Ži
nos jie man, kur su kuo dėtis! — ir 
tėvas, brūkšterėjęs batais per grin
dis, sukeitė kojas.

— Žinoma, Poviliukas, kaip Povi
liukas — visgi vyriškis, bet kad ir 
Aldutė netoli nuo jo atsilikusi... Be 
to, aš tamstas įspėju, — kiek paty
lėjusi, įsmeigusi akis į garuojantį 
blyną, kalbėjo toliau davatkėlė, — 
aš tamstas įspėju, kad jei jie abu 
neprieis išpažinties, nepriims komu- 

i nijos šventos, tai po kalėdų pas sa-

moč, palauk.
— Tik neužtruk, Jonai.

■—Aš tuojau.
—o—

Po pusvalandžio Puodžiūnai nuė
jo klebonijon ir, kaip jiems nusakė 
davatkėlė, paspaudė prie kapeliono 
durų mygtuką.

Duris atidarė pats kapelionas, dar 
labai jaunas ir labai vikrus kunigė
lis.

Puodžiūnai pagarbino Kristų, pa
bučiavo kapelionui ranką ir pasisa
kė, kas esą.

— Sveiki, mano vaikai, sveiki. Ge
rai padarėte, kad paklausėte ir tuo
jau atvažiavote. Šventam rašte yra 
pasakyta, kad kenksmingą augalą 
reikia su šaknimis raut, ir tuojau 
raut, kolei jis dar neišsiplėtęs ir ne
įsigalėjęs.

— Bet, dvasiškas tėveli, — susi
rūpino Puodžiūnas, — bent ar tei
sybė, ar ne davatkų tik prasimany
mas?

— Kieno prasimanymas? — pa
statė akis kapelionas ir iš karto su
rimtėjo.

— Sako, Marceliutė kokia paseku
si,— buvo bepradedąs Puodžiūnas, 
bet kunigėlis jį nutraukė.

gojo jų nuo bedievių bolševikų ir jų 
supagonejusių patriotų įtakos.

— Jie ne bolševikai,.— atsikosė
jo tėvas ir, suraukęs]kaktą, pažvel
gė į lubas. |

— O kas jie, jei bolševikų susirin
kimus lanko? Kas jie, jei juos tikri 
bolševikai už nosies vedžioja ?!.

— Poviliukas buvo, regis, ar skau
tas, ar futbolininkas koks ten, o kai 
Aldutė, tai toji mergaitė — kas jai.

— Ar skautas, ar neolituanas, ar 
šioks ar toks — tas pats bolševi
kas! . . Jų ir vėliavų bažnyčia šven
ta neįsileidžia. O kas mūsų 'preziden
tas?— bedievis! Kas jo ministrai?
— supagonėję patriotai! . . Jie ski- ' 
ria lėšų daugiau karčiamų. klubų, 
bedieviškų namų išlaikymui, negu 
mūsų bažnyčios šventos reikalams. 
Kas mums iš tokios nepriklausomos 
Lietuvos, jei mes po mirties degda
mi pragare, ją keiksime!

— Apsaugok, viešpatie, — atsidu
so Puodžiūnienė, sunėrė rankas ir 
pažvelgė į tėvą.

Kunigėlis kalbėjo toliau: , .
— Be to, tėveliai, tėvynės meile 

turi būti žemesnė ir paaukota aukš
tesnei meilei •— dievo ir bažnyčios

] šventos meilei. Tik1 nekultūringi
- Tamsta, ponas Puodžiūnai, die- stabmeldžiai ir pagonys savo tautą . 

komis. . . Gal dar ir šventojo zoka- *r šventovę.
vą mylinčias moteris vadini dąvat-

i

šiandie® 
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du turiu ® 
grindžiu H 
gaut pu:® 
sakė, ka® 
sivaikšči® 
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vertą ki® 
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kiečių pc® 
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Jam ® 
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niekaip I 
kiai žincl 
lydovas I

Takeli! 
iš viršau! 
jįmas d J

Munisl 
nos aiksi 
tesi, nori 
uolų kml 
vyrukas I 
riais mal 
keitė keli 
ką jie kl 
tau. Pratl 
tėm keleli 
čių vaikšl 
ėjome ■ pil 
kurių nei 
lio. Bet ij 
tyti keliai 
paėjus d| 
sutiko v 
jau nebe

ir valstybę kelia aukščiau už reli- 
!. , . Šiandien, kada 

mūsų supagonėjusiuose patriotuose 
iš naujo atbunda stabmeldiškoji 
dvasia, mums, katalikams, reikia su
siburti, susispiesti į katalikiškas 
draugijas ir, visiems susiorganiza
vus, sudaryti frontą prieš bedievius 
ir socialistus bei supagonėjusius pa
triotus. Mūsų bažnyčia šventa —- 
amžina, o tauta ir valstybė — šian
dien ji yra, rytoj jos gali ir visai ne
būti! . . O tamsta, motin, kai užka
binai jiems ant kaklo brostvas šven- ■ 
tas, ar neparaginai Įsirašyti į kata
likiškas moksleivių draugijas: į an
geliukus, į pavasarininkus, ar į atei
tininkus ar kitas?

— Ką mes išmanom, dvasiškas tė
veli, apie tas draugijas. . . Tu gi, tė
vai, daugiau apie jas nusimanai — 
ir nesudraudei vaikų. . .

Tėvas tylėjo ir žiūrėjo šau po ko
jų. Tuomet vėl prabilo kunigėlis:

— Mums, Lietuvos katalikams, 
reikia susitelkti Į katalikiškas drau
gijas ir nors 50 procentų visų gy-

no seseris? . . Prašau sėstis.
Tai taręs ir pats, atsisėdo.
— Mums pana Petronėlė sake, — 

nedrąsiai pasiteisino ir rflotina.
— Ką sakė?
— Sakė, kad Marceliutė pasekusi, 

kad išpažinties tai priėję, bet prie 
dievo stalo tai ir prisiartinę nebu
vę. . . Bet kažin, dvasiškas tėveli, 
ar tai teisybė ?

-— O dar ir šitaip?! Aš ir nežino
jau!

— Gal pletkai, daugiau nieko, — 
pradėjo ramintis tėvas; jam parūpo 
kuo greičiau baigti su kapelionu ir 
paskubėti į dirbtuvę savo kuliama- 
jai mašinai naujų sraigtų, žibalo, 
geležies, vinių. . .

— Nei Marceliutė, nei pana Pet- 
tai 

šventeblyvo gyvenimo panos. Kai dėl 
komunijos, tai aš dar pasiteirausiu, 
bet, kad tamstų vaikai lanko bedie
vių socialistų susirinkimus, refera
tus skaito, bolševikauja, tai šventa 
teisybė!

— Negali būti! — ūmai surimtė
jo abu tėvai.

— Ar tamstos manote, kad ir ku
nigai gali meluoti ?

—- Mes nemanom, bet'. . .
— Aš gi jiem abiem, išveždama iš j 

namų, ant kaklo rožančius su škap- į 
bėriais užkabinau.

•— Šventais, — įterpė kapelionas 
ir pabrėžė:.-—šventais, reikia taip 
sakyt, motin.

— škaplierius ir rožančių šventus 
užkabinau, — pasitaisė Puodžiūnie
nė ir norėjo aiškintis toliau, bet ku
nigėlis, sušlamėjęs savo sutana, vėl 
ją pertraukė:

— Tai ne nuopelnas! Tai kiekvie-. 
nos motinos katalikės šventa parei
ga. .. Matyt, motin, ne kokią inten
ciją turėjai, užkabindama vaikams 
brostvas šventas, kad jos neapsau-.

i ve ant buto as jų nelaikysiu. As gau-1 , ■ . -v .. -
... i „ I ronele pletkais neužsiima —siu ir geresnių vaikų. Kunigas kape-1 „ , ,, . .

° 1 oimnrn nIvva rriMiOn iwirx nnnn-e U m

buvd bepradedanti Puodžių-! rgsim> kai du^ dėsim! ~ Piktai 
! pasakė Puodžiūnas ir pridėjo: — o

i Į dabar.eiva, moč, pas kapelioną, — 
Ą k ir jis susirūstinęs atsistojo.

abu, ar vienas kuris ? Gal šitas ku-1 
mečio vaikas kur juos įtraukė?

— Tuojau papasakosiu. Aš ir pati
norėjau tamstom rašyti, bet kunigas 
kapelionas mane aplenkė. Na, tiek 
tėkos. . • '

— Tai tamsta žinai, kam mus ka
pelionas kviečia?

-— Žinau, poneliai, žinau ir tuojau 
pasakysiu.

Bet pasakyti ji neskubėjo. Ji vėl 
atsiduso ir vėl susirūpino savo bly
nais: suplakė rėckelėje tešlą, patry
nė, pačirškino parudavusių lašinių 
gabaliuku keptuvės dugną, į puodal- 
ki nusišluostė rankas ir nosį.

Gal velykinės kuris nepriėjo?
— jau lyg supykęs paklausė tėvas.

— Velykinė Velykine, išpažintis

- Tamstos Besikarščiuokite ir ne- 
i skubėkite, kapeliono dar nerasite 
namie — jis .gimnazijoje. O gal už- 

i kąstumėt ką iš kelionės. Va, šiltų 
| blynų su bulbieniu dažiniu?

— Ačiū, panele, mes eisime. Eiva, 
moč. O Aldutė ar tuoj pareis?

— Aldutė tuojau, o Poviliukas tik 
po penktos pamokos. Pas juos šian
dien pratimai.

Puodžiūnai išėjo.
— Aš maniau, kažin kas, o čia, 

pasirodo, muilo burbulas, bobų ple* 
palai. . . Pažiūrėsim, ką kunigėlis 

1 pasakys. Tu pastovėk, moč, čia, o aš 
Į užeisiu kooperatyvan, apie kainas 
pasiteirausiu... Davatka mala, pati 
nežino ką: kad eina išpažinties, tai 
eina ir prie komunijos. Pastovėk,

i ventojų turėti savo pusėje. Turėda
mi savo pusėje 50 procentų, mes 

'valdysime Lietuvą ir atsispir.sime 
tiek bedieviams, tiek ir supigonėju
slėms patriotams, kas jie bebūtų. . .

i O kas ne su mumis, tas prieš mus, 
i ir kurio negalima paveikti žodžiu, tą 
j reikia pliekti rožančių šventu per 
Į prakeiktą sprandą! .. čia negali bū
ti jokių kompromisų. Ir tamstų vai
kams nei su bedieviais, nei su supa- 
gonėjusiais patriotais nepakely. ... 
Aš matau, kad ir tamstos patys ne- 
atžagareiviai, — ir kunigėlis sušvel
nėjo.

— Ar teisybė, dvasiškas tėveli, 
kad mūsų prezidentas: neinąs į ka
tedrą melstis, o važinėjąs į buvusį 
rusų soborą, kur jam supagonėję 
kunigai patriotai lietuviškai mišias 
laiką? — paklausė Puodžiūnienė.

(Bus daugiau)
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Nuo Vilniaus iki Toronto
Rašo Naujas Kanadietis

- '(Tąsi)
Šiandien man nepaprastas 

sekmadienis. Su vieni olan
du turiu eiti pas vokiečių po
grindžio sekretorių. Jau val
gant pusryčius olandas pa
sakė, kad greitai eisime “pa
sivaikščioti". Ir greitai po 
pusryčių mudu apleidome la
gerio kiemą.

• Išėję pasukome į vieną ša
lutinę miestelio gaįtvę, kuri 
vedė tiesiai i kalnus, kurie

tų dviejų Hitlerio jaunuolių, 
kuriuos man teko pažinti pas 
mano naujas pažįstamas. 
Gal ir daugiau buvo mano 
matytų, bet prie mažos švie
sos sunku buvo pažinti.

Lygiai antrą valandą mes 
su olandu grįžome į lagerį 
ant pietų. Man taip norėjosi 
eiti kur ir pabūti vienam, nes 
reikėjo pergalvoti, ką girdė
jau slaptame urve, bet turė
jau eiti pas senuką, nes bu
vau pažadėjęs susitikti su 
lietuviškai kalbančiu 
kiu.

(Bus daugiau)

Jau Metai Prabėgo

kariš-

rankose turėjo lengvąjį kul
kosvaidį. Jis mums parodė, 
kokia kryptimi' eiti.

Ant galo priėjome didelę 
angą, iš Kurios tekėjo pože
minis upelis. Anga buvo gal 
kokių trijų metrų pločio ir 
tiek pat aukščio. Pasukome į 
tą angą ir ėjome gilyn į kal
ną. Ties viena vieta anga su
siaurėjo ir pasidarė tamso
ka. Girdėjosi vandens čiurle
nimas. Koja užkabinau lyg

buvo nuo miestelio ąpie ket- komą šaką, bet pasirodė, kad 
vertą kilometrų. Ėjome be- ■ telefono laidai. Anga vėl 
veik nieko nekalbėdami, tik į prasiplėtė, o tolumoje buvo 
kai paskutiniai miestelio tro- Į matyti žiburiai. Prisiartinę 
bėsįai liko tolokai mūsų už- ( pastebėjome, kad tai karbiti- 
pąkalyje ir įžengėm į puikų ! nes lempos, apie kurias susį- 
žaliuojaučių jaunų ■ pušaičių! spietę apie 50 asmenų. Visi 
miškelį, pasukome į papras-i turėjo po kulkosvaidį.
tą takelį,, mano bendrakelei
vis prašneko. Sako, ar žinai, 
kur aš tave vėdtf? Kada aš 
jam pakartojau, kad pas vo
kiečių požemio sekretorių, jis 

. nusišypsojo. Gįirdi, ir, taip ir 
ne. Liepė nenustebti, nes mes 
einą į požemio judėjimo at-

. Stovų pasitarimą. . j dėl tam tikr^ aplinkybių ne- 
, , . ... i . įgalėjo atsiųsti atstovo. PoJam taip pasakius pajų-/ . . , ■ v.’ L 'pranešimo kalbėjo apie 60tau savyje salto šiurpulio ir ». . , ,. , , • , -t- v. . : metų amžiaus senukas, kurisbangelę, kurią šukele zmgei-: .. . .. ■ ’ . .:. . ° ’ i apibucnno esančią padėti irdurnas, o gal baime,,,o gal! j ... ™ •, °.'., P i ateities perspektyvas. Taiabu kartu. Istikrųjų, juk bu-1 1 1 J

. vo. daugiau negu rizikinga.
Jeigu suuostų gestapininkai, 
tai, brolau, kartuvių kilpos

Vienas mus pasitiko ir per
statė susirinkusiems, Jis pa
aiškino, «ad pasitarime daly
vauja trys svečiai, lietuvis, 
olandas ir rusas.

. Vienas skaitė . pranešimą 
nuo pogrindžio centro, kuris

buvo labai gabus ir ugningas 
kalbėtojas. Jis kalbėjo ilgai, 
bet visi labai atydžiai klausė, 

tai, uiuiau. aai tuvių nupus; T. v .■ . . - _ v ! Jis nušvietė ilgų metų painokam neišvengsi. Ta ais- x .. , .. . , ,...... . ‘ , vergtų jų darbininkų kovas,
kiai žinojau as ir mano pa- Tr A , • - A • A j , j ... . " r Kalbą baigė tvirtindamas,Ivdovas žinojo. . . 7 „. .m .... , kad fašizmas bus sumestas,Takelis vis tiesėsi i kalnus, . , . x... . , - . o su io žlugimu bus nriartm-is viršaus saulute kaitino. E-1 ,. _ . . , . i ta laisves diena.,jimas darėsi vis sunkesnis. !

Mums beartėjant prie vie
nos aikštelės, už kurios ma
tėsi. nors dar tolokai, plikų _ , . , . l.,., tarė tos apylinkes sekreto-uolų kontūrai, mus .pasitiko . T , . , . . ,, . , ..i , nūs. Ir kaip nustebau, kada. vyrukas ir mergaite, su ku- v. f , , . ., , . 1 pamačiau, kad tai vienas isnais mano palydoyas pasi-į r 

keitė keliais žodžiais. Apie | 
ką jie kalbėjo, aš nesupra- i 
tau. Praėję aikštelę vėl ma-i 
tėm keletą vaikinų ii' mergai
čių vaikštant. Galų gale pri
ėjome prie plikų, uolų, tarp 
kurių nebebuvo jokio take-

. lio. Bet mano/palydovas ma
tyti kelią gerai žinojo. Mums 
paėjus dar 10 minučių, mus 
sutiko vaikinas,. su kuriuo,

Pasibaigus visoms, kal
boms,. įvyko nuoširdus atsi
sveikinimas. Ta proga žodį

DELHI ŽINIOS

H B TIMMINS, Ont. — Kovė 7 
'A. ' * l| I ^enEl suėjo metai, kaip mir-
'gišskyrė mano mylimą gy- 

'a /i? i veninio draugą, o vaikams 
"MB tėvą Vincą Plioplį. Tai buvo 

Iz ' S ■ liūdna mūsų šeimos -gyveni- 
W I mo valanda, kuri pasiliks pas 

mus neužmirštama. Mūsų 
širdys buvo liūdesio surakin- 

; ^os>
’ Tačiau tą viską turėjome 
i pergyventi ir jau metai, kaip 

Uršulė Kevėžienė, kurios vy-! mūsų mylimas ilsisi kapuo- 
| ras Juozas Kevėža, vaikai ir se. Mums yra sunku surasti 
! draugai mini dviejų metų su-'-----. ->
kaktį nuo jos mirties.

. DELHI. — Šioj apylinkėj 
gyvena nemažai lietuvių, bet 
labai mažai žinių spaudoje iš

i šios kolonijos. Yra dvi orga
nizacijos, Sūnų ir Dukterų 
Draugijos kuopa ir Klubas; 
ir turi išrinkusios korespon
dentus, bet. žinių nesimato, 
nors jų būna.

Apie senus įvykius jau vė
lu rašyti, bet noriu užsimin
ti apie pastaruoju laiku įvy
kusius įvykius.

Nesenai apsivedė G. Tama
šauskaitė ir B. Pakulius. G.
Tamašauskaitė yra B. ir O. 
Tamašauskų dukrelė, o B.
Pakulius — naujas kanadie-

Sužiedotuvės, šiaur parti-
-į- | įtllKlL U

ja ir vestuvės buvo dideli Į- degg gyvenamas namas, 
vykiai, dalyvavo daug sve- - PeUli Gyventojas 
čių. Jaunavedžiai apdovanoti 
puikiomis dovanomis.

Laimingo jiems šeimyninio 
gyvenimo.
. ■ ■ —o—.

Taipgi nesenai apsivedė S.
Skudas ir naujai atvykusi 
lietuvaitė, kurios pavardės 
nesužinojau. Vestuvės taip 
pat. buvo puikios, turėjo 
daug svečių.

I Gero pasisekimo ir jiems

įiim mmmmiimniinnmiuumiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiinmimmnmii:;!

Helen’s Fabrics

tinkamus žodžius, kad išreiš-. 
kus ir įvertinus jo gyveni
mą; taip pat yra sunku su
rasti žodžius paminėjimui il
gų vienų metų. 1

šeimyniniame gyvenime.
. — o—

Ne visi įvykiai šioj apylin-' Mes tik tiek galime pasa
koj buvo linksmus. Iš mūsų : kyti: Mūsų mylimas Vincai ir 
tarpo išsiskyrė amžinai J. tėveli: ilsėkis ramiai šios ša- 
Steponaitis. Mirtis buvo vi-' lies šaltoje žemelėje, o mes 
sai netikėta. įieškosimekokio norssusira-

Jis buvo išvažiavęs su rei-jminim0- 
kalais, grįžo namo, pastatė 
mašiną garaže būdamas svei
kas, o įėjęs į stubą mirė. Jis! 
buvo 49 metų amžiaus.

Jis gyveno pas Tunylus,
Simcoe. ' ’ ■

J. Pliopliene,' 
Sūnus ir Duktė

BUENOS AIRES. — Trys 
redaktoriai komunist i n i o 
laikraščio “Hora”, suareš
tuoti sausio 22 d. ir nei iš 
kalėjimo paleidžiami, nei tei
siami. Jiems uždrausta susi
siekti su advokatais.

Violetta De Gonzalez Al- 
Į berdi, vyriausio redaktoriaus

P. Klimavičius skaudžiai į žmona, atsišaukė į Jungtinių 
nukentėjo nuo gaisro — su-' Tautų gen. sekretorių Try'g- 

ve Lie, prašydama užstoti su
areštuotus redaktorius.

!' P. Gurklifenė turėjo sunkią 
operaciją ir nekurį. laiką gu
lėjo ligoninėj. Dabar jau ge
resnė ir randasi .namuose.

LENKŲ KALBOJ LABAI GRAŽI FILMĄ

D R. WILCZUR
Dr. Wilchur filmą yra tolimesnis tęsinys didžios įdramos 
“Znachor”. Bet tai visiškai kita ir nauja, dar didesne 
ir puikesnė filmą.

Rodoma Toronte tiktai vieną savaitę:
62 Claremont St., Pirmadienį ir Antradienį, Kovo 20> ir 21 
1087 Queen St. W., Trečiadienį ir Ketvirtad., Kovo 22 ir 23 
1032 Queen St. W., .Šeštadienį, Kovo 25 d.

Tose salėse rodymas prasideda 8 vai. vak.

New Toronto — 175 — 7 St. Sekmadienį, Kovo 26 d.
Prasideda 2.30 vai. p. p.

E Lietuviška krautuve visokių medžiagų dėl moteriškų = G . TZ ' JT’
= suknelių, gatavų mergaičių suknelių, įvairių skarelių, = West Toronto - 28 Hemtzman St., Sekmadienį, Kovo 26, 
E pasipuošimo sagučių ir t. t. Prieinama kaina. . B Prasideda 8 vai. vakaro
! 1451 DUNDAS ST. WEST — TORONTO =
E Savininkė E. Dabravolskienė
ummiHinniimiiiniiiiiiiiiiiimmHiiiiiiiiiimmuiiiiimiiiiHHiiiiiiimf

Oshawa — 219 Olive St,, Penktadienį, Kovo. 24 d., 8 vai. v.

Įžanga 60 ir 25 et.

jau nebebuvo mergaitės. Jis

L M. W, Kellermans |
» ADVOKATAS
h 62 Richmond St. W., | i 
» Ofiso telef. WA. 5900 |! 
J Rezidenc. — MO. 1232 |! 
į*. Toronto : £'
» ?
gll r; <ni 11 Ui i n> i 11 n I mi innirni/mnill > 11 n: |l d. illi U i n n ■< Ui 11 uii twaiij ku l HiMH HM* 
- ^>u>i!^iiirHiiiu!Miii)iioiiiiiirHrMiiiiiii;i:::.!ii.iiHji!HiiNiriJiKiiriiimliinmitMlill>|/ !

11 Lietuvis Barbens I
H . |. |ą

š į y

Stag Barber Shop= ’ i I | 3
Skubus ir Geras

Patarnavimas ii
5 ž l. I f

Į| R MOTIEJŪNAS Į|
Savininkas ||

!| 646 Main St., Winnipeg h
I LqW.WIIIinmtlllllHHII.lIlHILHnmMIIWMIMWMlMlBflHH’UWIlMHIUIlMIMMI* ’

Dėmesio Specialus Pranešimas

Flora Flower Shop
Parduoda aukštesnės rūšies gėles žemesne kaina, . 
negu kas kitas. Tai ne tuščias pareiškimas. Jis gali 
būti patvirtintas, jums atsilankius į mūsų krautuvę 
ir pasiteiravus.

10 Nuošimčių Nuolaida Organizacijoms

72 Lippincott St. - Toronto - RA. 5459
(Vienos durys į šiaurę nuo College)

—--------------- ------- ---- -. ....... ...
^iHiiiiiniiiinniiiMHiisiiiniiiiiniHiiiiniiiiiniiiuiĮiiiiiiiiiiiniiiuiiiiiiinĮĮ
E Norintieji susitikti su savo tautiečiais užeikite J =

I NATIONAL HOTEL |
S 6.55 MAIN ST., WINNIPEG,. MAN. ~
“ g vairios rūšys alaus, taipgi kambariai nakvynei. , '5į 
” Sav. Peter Cherneeki - E
‘imimmmimminfimismHmiitimmnmmtiinmiimiimiHmmamm?

Harry R. Ranks Company
W. Zaleschook Laidotuvių Direktorius 

Aukščiausias Patarnavimas — Prieinama Kairia
Patarnavimas 24 Valandas

455-57 QUEEN ST. W. TORONTO WA. 5370^

k !g Tel. AD. 1618 Šventadieniais: AD. 1618 C

į The Victory Florist ,,
g Mūsų Specialybė: |
g Vestuvių bukietai, vainikai, dekoracijos ir gyvos gėlės |

g Savininkas A. Merker 57G Queen St. W., Toronto ‘ |

I ’LliUjų.Jf.ų V-ųW-UU4®4 444.M44 *4.44 <444444444 S->>
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Pranešimai
Hamilton, OnL

tijos šalininkai, bei CCF or
ganizacijos simpatikai malo
niai kviečiami atsilankyti.

K. Beniušis
CCF Man. Liet. Grup. Org.

Montreal, Quo.Linksmus šokiai

Lietuvių Literatūros Drau
gijos 113 kuopa rengia links
mus šokius šeštadienį, kovo 
13 dieną, Karpato rusų sa
lėj, 707 Barton St. E.

Be geros muzikos bus šiltų 
ir šaltų geriinų ir užkandžių, i

Kviečiame Hamiltono ir!. 
apylinkės lietuvius . atšilau? j “
Ryti ir smagiai laiką praleis- Į Nariai prašomi skaitlingai 
ti su savo draugais ir pažįs- ■ dalyvauti, nes yra labai svar
umais, . jbių reikalų apkalbėti. Kurie

įžanga 50 centų. Pradžia- dar neužsimokėjote duokles, 
8 valandą vakaro.;

Rengėjai

Gal Bus
| Toronto Lietuviy Motery Graikijos Premjeras
J , Klubas Rengia ATĖNAI. — Yra prospek-

% tų, kad Nacionalės Progresy-
Klubas Rengia

Tarptautinės Moterų Dienos

Susirinkimas

kad

Winnipeg, Man

Šiuomi pranešame, 
LLD 137° kuopos mėnesinis 
narių susirinkimas • įvyks 

.Kovo 26 d., sekmadienį, 2 vai. 
i po .piet,'— 01234 Charlevoix 
; St.

I pasistenkite tai atlikti minė j tame susirinkime, 
į Valdyba

GCF Parengimai

Kovo 18 dieną, vietos lietu
vių klube, 240 j Manitoba 
Ave., čia esanti CCF Manito- 
bos Lietuvių Grupė rengia iš
kilmingą šokių bankietą. 
Grieš lietuvių jaunuolių or
kestras.

Garbės svečiais yra už
kviesti ir pasižadėjo daly
vauti CCF kandidatas į mies
to majorus aid. Ęlumbergas 
ir keli kiti, CCF pareigūnai.

Pradžia 8 valandą vakaro. 
Įžanga $1.00.

Visi seni ir jauni vietos ir 
apylinkės lietuviai, demokra-

Windsor, OnL
Į Susirinkimas

Šiuomi pranešame,
LLD 21 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį,, kovo 26 
dieną, 1 valandą po piet, ru
sų svetainėj.

Prašome visus narius atsi
lankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti.

Valdyba

kad

Palaikykit Tuos Biznierius, 
Kurie Skelbiasi 

LIAUDIES BALSE

B'niiuiuimmmmmiiiiiiiiiimiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiminmniiiiiimi.

RENEW
DRY CLEANERS

Valome ir taisome, vyriškus ir moteriškus drabužius, 
taipgi prosiname vietoje laukiant. Paimame iš namų 

ir pristatome atgal. Drabužiai apsaugoti aukšta 
apdrauda. Darbas garantuotas

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vakaro 
šeštadienį iki 5 vai. vak.

415 Roncesvalles Ave. LL. 1451 — Toronto 
..Savininkas: J. Šinkūnas

Paminėjimą
Sekmadienį, Kovo 19 Dieną

vių Sąjungos vadas -genero
las Plastiras sudarys naują
Graikijos valdžią..

'1
Ai

Progresyvę partiją pasiža
dėjo remti socialdemokratų

(160 Claremont St.)

Be Kitko, Bus Perstatyta Dviejų Veiksmų 
Komedija “Piršlybos”

Visi ir Visos Kviečiami Atsilankyti

Laisva įžanga

Parengimų Komisija
............ ...... ..... ......

Pradžia 7.30. vai. vak. •

Gerai Suvaidino
TORONTO. — Aną sek

madienį Toronto lietuvių me
no mėgėjai perstatė dar vie
ną Julijos. Žemaitės komedi
ją — “Mūsų Gerasis”. Rei
kia pasakyti, kad jie suvai
dino labai gerai, ypatingai 
antrą veiksmą. Juoko turė
jome tiek ir tiek.

Šiuo sykiu vaidintojų tar
pe buvo vienas naujas vaidi
la — Viktoras Rūkas. Tur 
būt pirmu kartu vaidino. Pui
ku, kad jaunuoliai pradeda 
domėtis menu. Tiesa, be jo 
vaidino Kaptainis, Alksninis, 
Vilkelytė" (Kuzmienė) . Pažė
raitė (Gabinetienė), kurie ir
gi jau jaunosios kartos na
riai, bet šie jau ne pirmu

FRANK VASS, 8.1
Advokatas - Notaras

Suite 403 - 455 Spūdina
Toronto

Ofiso Tel. KI. 4989
Rezidenc. MU. 0191

”tii U1IIH11IIIH1I1111I iiimimii miiimtmiii iiiiiiiiijitiikis minimi imm mi.

Frank Bochulis
Lietuvis Laikrodininkas

Taisau ir naujus parduodu visų rūšių laikrodžius, j 
Darbas garantuotas — Parduodu visokių rūšių žie
dus, auksine? ir sidabrines prekes bei Toronto suve
lti rus — Rainos prieinamos.

Atdara kiekvieną dieną nuo 9 vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro

2721/2 Queen St. W., Toronto

Frank Gaižaoskas
| Vyrišky ir Moteriškų Rūbų Siuvėjas ;

| Reikalui esant prašome kreiptis pas mane

I 191 Sutherland Dr. - Leaside ■ MO. 9619
1 . ..

princess r 
FASHION • 
FURSf

Dadgntn «nd Crwton 
©r fin«

3 ir liberalų vadovybė. Social- 
% demokratams vadovauja Pa- 
|| pandreau, b liberalams Veni- 

zelos.
Monarchistų partija gavo 

nedidelę balsų didžiumą. Ma
noma, kad jos vadas Tsalda- 
ris nepajėgs sulipdyti minist
rų kabineto', kadangi jokia 
partija nenori dėtis su juo 
koalicijom

S

‘’Mūšy Gerasis”
kartu vaidina. Visi labai ge
rai atliko, bet tarnaitė buvo 
geriausia iš visų.

Tėvo ir motinos roles atli
ko mūsų scenos veteranai, 
tad ir stebėtis netenka, kad 
savo roles atliko gerai.

Buvęs

Pardavimni
Krautuvė Pardavimui

Parduodama ar išrjuomuo- 
jama moderniška krautuvė ir 
penkių kambarių apartmen- 
tas. Aliejumi apšildomi. Da
bar drabužių krautuvė. Par
duodama taip kaip yra ar bus 
tuojau suteiktos tuščios pa
talpos. Toronte.,

GErrard 3504 (vakarais)

| INTERSECTION BODY & FENDER REPAIR
A. Ruseno Automobilių Taisymo Garažas

Dulux ir Duco Refinishing, Radiator Work ir 
Visi Kiti Sutaisymo Darbai

ROdney 1509
Toronto —■ Ontario
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Stinson’s Jewellery
i ❖
J *i
! #
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2186 DUNDAS ST. W. TORONTO

Kvalifikuotas lietuvis (Sniceris) laikrodininkas.
Parduodu, taisau laikrodžius, žiedus ir kitokias 

jewellery prekes.
Kaina prieinama. Darbas garantuotas 

Krautuvė atdara kasdien iki 8 vai. vakaro
» *4**4*.#4**********.*^**********»*******« ****** **■■

Kttyling and Repain 1SI dUjljįl 
į VMnaasbl* GmthIhF ? V J
* MODERN ATcį

COLD STORAGE W 
plant on the premises w® 

506 Queen W. ”50 Yonge JdRįg

AD. 8884 RA. 8971

I J. LUMSKY

AKIp SPECIALISTAS £ 
Egzaminuoja akis, ištiria 5 
aidų nervus,, nuo kurių pa- r 
eina nervuotumas ir galvos & 
skaudėjimas. Pritaiko aki- 5 
nius. Ą
470 College W., Toronto r

Telefonas: KA. 3924

BERGMAN FUR GO.
Lietuviškai Kalbąs Kailininkas

Kailiniai Pagaminami ■ Tiesiai dirbtuvėj, Pagal
Jūsų Pasirinkimą ir Mierą

Mes Turime Visokių Rūšių Futrų
Mes Taipgi Perdirbame ir Sutaisome. Darbas Garan
tuojamas, Moderniškas. Šaltas Padėjimas Vasarai

. 197 Spadina Avė. — Toronto
EL. 6509 -

,g(XXXX>0<XX)OOQOCXXMXXX)OQOCXXXXX9OOOOOOOOOQOOOOOO^ 

2 Lietuviška Valgykla . (

1 Union Coffee Shoo į
<? 387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT,.
| Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių Lietu- 
| viškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui,
2 Savininkas Ch. Pampalas
V telefonas: 46917


